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Apie laiką ir tvarką
Laikas - pinigai. Tai populiarus posakis Vakarų pasau

lyje. Ko gero, jis jau galbūt prigijęs ir kitur? Mat tie du žo
džiai slepia įdomią ir prasmingą išmintį.

P
APRASTAI dykinėjimas - dalykas nuostolingas. Tai 
tarsi kokia tuštuma, o daugeliui ir klastinga vilionė. 
Turbūt ne vienas turime pažįstamų, manančių, kad 
nieko neveikti reiškia gerą gyvenimą. Bet tai iš esmės klai

dinga pažiūra, nes nėra absoliutaus nieko neveikimo. Ir 
didžiausias tinginys, ir turtingiausias žmogus, jei tik gyvas 
ir sveikas, vis ką nors veikia. Taigi visiško dykinėjimo nėra, 
nes žmogus ne tam sutvertas. Klausimas tėra, kaip kas 
praleidžia laiką, kaip jį panaudoja ir kokiems tikslams. Jei
gu laikas - pinigai, svarbi kiekviena minutė. Tarkim, mo
kykloje per kiekvieną pamoką vienas mokinys stengiasi 
prisirinkti kiek galima daugiau žinių, kitas - tik skambučio 
telaukia, buvo klasėje, bet kartu ir “nebuvo”. Pirmasis įsi
gijo ką nors naudingo, antrasis tą patį laiką praleidęs, liko 
be nieko. Tas pats su darbais, tas pats kiekvienoje gyveni
mo srityje. Tik kai laiko nepanaudojimas geram liečia vie
ną asmenį ar nedidelę žmonių grupę, nuostolis rodosi ne 
toks ir didelis. Bet kai tai atsitinka didelę ir svarbią atsako
mybę prisiėmusiems, dalykas ne tik apgailėtinas, bet ir 
smerktinas, nes suteiktų įgaliojimų tyčinis neatlikimas, ap
laidumas kenkia apsileidėlį išrinkusiai visuomenei, o daž
nais atvejais ir valstybei. Už atliekamus darbus, už įsiparei
gojimus paprastai atlyginama nuolatinėmis algomis, dau
geliui gana aukštomis. Ir jeigu apmokamo laiko bent dale
lė panaudojama dykinėjimui, toks elgesys negali būti pa
teisinamas.

S
AKOMA, kad geriausias įprotis, koks būna prie 
žmogaus “prilipęs”, yra naudingai leidžiamas laikas. 
Bet šitam reikia pratintis nuo mažens. Užtat laimingi 
tie, kurie įpranta savo laiką tvarkyti pagal nustatytas die

notvarkes. Jas turi paruošti pats žmogus save gerai pažinda
mas, ką jis sugeba atlikti, kiek ilgai gali užtrukti atlikimas, 
turi stebėti, kaip pratinantis keičiasi sparta ir t.t. Užsibrėžtų 
tikslų siekimas ugdo ir stiprina ryžtą, kas kiekvienam svar
bu. Žmogui, tarkim jaunuoliui, patekusiam į aplinką, kur 
visas gyvenimas vyksta pagal iš anksto nustatytą dienotvar
kę, daug lengviau pratintis įsigyti gerųjų savybių sveikai ir 
naudingai gyvensenai susidaryti. Tam reikalui gerai supla
nuotos vasaros stovyklos jaunimui - tai nepakeičiamas in
dėlis ruošiantis savarankiškam gyvenimui. Gaila, kad kai 
kurios “modernios” pažiūros skatina jaunimą į tvarką žiū
rėti kaip į laisvės varžymą. Aiškinimai, kad kiekvienam 
žmogui prigimtinė teisė elgtis pagal užėjusius įgeidžius ar 
norus - tai tik atsiribojimas nuo visko, išskyrus save. Įsi
vaizduokime valdžią, sudarytą iš tokių žmonių. O jie kan
didatuoja, jie steigia partijas. Ir niekada nebūna taip, kad 
visi tie laisvūnai-plevėsos būtų suvaryti į vieną kokią parti
ją. Jų būna visur. Užtat reikia iš anksto apsidairyti, kad 
atėjus balsavimo laikui, mažiau klaidų padarytume. Išrin
kus daugiau dykinėjančių negu uoliai dirbančių, apgauna
ma valstybė, nes laikas-pinigai virsta laiku nenaudėliu. ČS
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Šiaurės Amerika susideda 
iš Kanados, JAV ir Meksikos. 
Kanados konstitucija garan
tuoja sąžinės ir religijos laisvę, 
tos garantijos valdžios įsta
tymais gali būti apkarpytos ar 
net panaikintos. Istorijos tėk
mėje Meksikoje valstybės ir 
bažnyčios santykiai buvo labai 
įtempti ir buvo priėję iki to, 
kad bažnyčių nuosavybės bu
vo atimtos ir suvalstybintos, 
buvo uždaryti vienuolynai, ku
nigams buvo ne tik neleidžia
ma dalyvauti politiniame gy
venime, bet nė viešai pasiro
dyti su kunigiškais drabužiais 
ir t.t. JAV konstitucija garan
tuoja tikėjimo laisvę, suteiktą 
Tvėrėjo ir pabrėžia valstybės 
ir bažnyčios atskirumą. Prie 
tokios tvarkos daug kas yra 
pripratę ir su ja susigyvenę, 
bet padėtis nėra statiška. Is
torija ritasi religijų ir bažny
čių nenaudai.

Popiežius Benediktas XVI, 
neseniai susitikęs su viena 
grupe JAV vyskupų, jiems kal
bėjo apie tikėjimo ir kultūros 
santykį, apie šioje srityje atsi
randančius nesklandumus, 
apie tradicinių vertybių nyki
mą viešajame gyvenime ir 
apie šio reiškinio metamus iš
šūkius bažnytinei visuomenei, 
praneša Vatikano radijas. “Šian
dien Amerikoje matome, kaip 
pasaulėvaizdį, per laiką susi
formavusį iš tikėjimo, o taip 
pat įsipareigojimo morali

nėms vertybėms, griauną nau
jos galingos kultūrinės srovės, 
kurios ne tik atmeta judėjiš
kos ir krikščioniškos tradici
jos skelbimą, moralinių verty
bių branduolį, bet yra priešiš
kos ir krikščionybei”, toliau 
kalbėjo popiežius. Jis teigė, 
kad katalikų tradicija nesiva
dovauja aklu tikėjimu, bet 
remdamasi racionaliu požiū
riu į žmogų, jį ragina kurti tei
singą visuomenę, kurioje 
kiekvienas galėtų laimingai ir 
saugiai gyventi. “Bažnyčios ir 
valstybės atskirumas negali 
būti suvokiamas nei kaip drau
dimas Bažnyčiai pasisakyti vi
suomenės gyvenimo klausi
mais, nei kaip valstybės nesi
skaitymas su tikinčiųjų išpa
žįstamomis vertybėmis ir jų 
troškimu kurti savo visuome
nės ateitį”, aiškino Benediktas 
XVI. “Reikia, kad visa Jung
tinių Valstijų katalikų visuo
menė suvoktų, kokie pavojai 
šiandien gresia Bažnyčios vyk
domam viešajam liudijimui, 
jog yra labai rimta grėsmė, 
kad radikalaus sekuliarizmo 
srovės tęs bandymus suvaržyti 
ir vieną amerikiečiams bran
giausių laisvių - religijos lais
vę”, dėstė popiežius JAV vys
kupams.

JAV žiniasklaidoje vis ma
tome atvejų, kur dedamos ar
šios pastangos ne tik išlaikyti 
valstybės - bažnyčios atskiru
mą, bet užgožti bet kokias vie
šas užuominas apie religiją ir 
tikėjimą. Jų čia neišvardinsiu, 
bet noriu plačiau aprašyti tik 

vieną atvejį. Viskas prasidėjo 
po Antrojo pasaulinio karo, 
1954 m. Montana valstijoje. 
Norėdami pagerbti Dešimto
sios kalnų divizijos pasieki
mus minėtame kare, 1954 me
tais Kolumbo vyčiai pastatė 
statulą. Statula, vaizduojanti 
Kristų, buvo pastatyta valdžiai 
priklausančiame miške, ku
riame buvo įrengtas slidinėto- 
jų kurortas. Dabar, po 68 me
tų, “Laisvė nuo religijos fun
dacija” (“Freedom from Re
ligion Foundation”) nutarė, 
kad ši statula nusižengia vals
tybės - religijos atskirumo 
principui ir turi būti pašalinta.

Truputį istorijos. 1943 m. 
buvo atkurta Dešimtoji kalnų 
divizija, kurią sudarė slidinė- 
tojai, vėliau užsitarnavę pripa
žinimą kariniuose veiksmuo
se Italijos Alpėse. Po karo grį
žę veteranai Whitefish kal
nuose Montana valstijoje įkū
rė slidinėjimo kurortą. Buvo 
panorėta pastatyti kokį nors 
paminklą tos divizijos žygdar
biams pagerbti. Buvo pasiūly
ta Kristaus statula, nes daug 
panašių statulų veteranai bu
vo matę Alpių kalnuose. Gru
pė Kolumbo vyčių, kurie taip 
pat buvo veteranai, 1953 m. 
gavo specialų leidimą iš val
džios, kad galėtų pastatyti 
šventovę ar koplytėlę netoli 
aukščiausio slidinėjimo tako. 
Po metų ant šešių pėdų pako
pos buvo atidengta šešių pėdų 
vieno colio aukščio Kristaus 
statula.

Nukelta į 2-rą psl.
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Artėja Tikėjimo metai Trumpi pasakojimai
Š.m. sausio 7, šeštadienį, 

oficialiai paskelbtas Tikėjimo 
mokymo kongregacijos pra
nešimas su sielovadinėmis 
nuorodomis, kaip švęsti po
piežiaus Benedikto XVI pa
skelbtus Tikėjimo metus. 
Apie visoje Bažnyčioje švęsi- 
mus Tikėjimo metus popie
žius Benediktas XVI pranešė 
pernai spalio 11d. paskelbtu 
apaštališkuoju laišku “Porta 
fidei”. Tikėjimo metai prasi
dės 2012-ųjų spalio 11-ąją, mi
nint Vatikano II Susirinkimo 
atidarymo 50-ąsias metines, ir 
bus užbaigti 2013 m. lapkričio 
24 d. švenčiant Kristaus Kara
liaus iškilmę. Skelbdamas Ti
kėjimo metus Šventasis Tėvas 
nori, kad visa bažnytinė bend
ruomenė ypatingą dėmesį 
skirtų tam, kas brangiausia - 
susitikimui su Kristumi ir ti
kėjimo į Jį grožiui.

Tikėjimo mokymo kong
regacijos pranešimą sudaro 
įvadas ir keturi skyriai su sie
lovadinėmis Tikėjimo metų 
šventimo gairėmis. Įvade pri
menamos dvi svarbios nau
jausių laikų Bažnyčios istori
jos datos, kurias minėdami

Pastangos keisti Ameriką
Atkelta iš 1-mo psl.

Dabartinės pastangos nu
versti Kristaus statulą gali at
sidurti teisme. Kolumbo vy
čius palaikantis advokatas aiš
kina, kad vyčių nuomojamas 
žemės sklypelis yra privatus ir 
kad statula išreiškia privačią, 
o ne viešą, žodžio laisvę.

Montana valstijos istori
nio paveldo biuras sutiko su 
Kolumbo vyčių teigimu, kad 
statula nėra tikinčiuosius trau
kianti vieta, kaip kad yra Liur- 
das ar Fatima. Prie statulos 
niekas nesimeldžia, bet ją ma
tydami praeiviai turi progą 
pagalvoti apie jos istorinę 
prasmę ir slidinėtojų-kareivių 
žygdarbius. Sureaguodama į 
žiniasklaidos pranešimus, JAV 
Girių tarnybai visuomenė pa
siuntė apie 95,000 laiškų ir 
per 40,000 atsiliepimų Face
book formate. Didelė daugu

pradėsime Tikėjimo metus. 
Tai Vatikano II Susirinkimo 
pradžios 50-sios metinės (Su
sirinkimą palaimintasis po
piežius Jonas XXIII iškilmin
gai atidarė 1962 m. spalio 11 
d.) ir Katalikų Bažnyčios Ka
tekizmo paskelbimo 20-sios 
metinės (naująjį Katekizmą 
palaimintasis popiežius Jonas 
Paulius II paskelbė 1992 m. 
spalio 11 d.).

Siūlomos sielovadinės nuo
rodos surūšiuotos keturiais 
lygmenimis: Visuotinės Baž
nyčios, vyskupų konferencijų, 
vyskupijų ir parapijų bei vie
tinių bendruomenių. Svar
biausias Tikėjimo metų mo
mentas Visuotinės Bažnyčios 
mastu bus šių metų spalį vyk
siantis Vyskupų sinodo susi
rinkimas, skirtas naujajam 
evangelizavimui. Ketinama 
taip pat ekumeniniais rengi
niais sustiprinti visų pakrikš
tytųjų tikėjimo į Kristų vie
nybę. Vyskupų konferencijų 
lygmenyje siūloma peržiūrėti 
sielovadoje valstybiniu mastu 
naudojamus katekizmus ir 
katechetinius tekstus, kad jie 
visiškai atitiktų prieš du de

ma remia statulos palikimą 
ten, kur ji dabar yra. Slidinė
jimo kurorto grupės preziden
tas Dan Graves tiesiog stebisi 
tokiu aršumu, pastebėdamas, 
kad dėl statulos niekada nėra 
girdėjęs jokių nusiskundimų. 
Jo pastangomis neseniai prie 
statulos buvo iškabinta lenta, 
kurioje aprašoma jos istorija 
ir prasmė. “Atrodo, kad jie 
bando iš mūsų atimti ne tik 
istorinę vertybę, bet net ban
do mums sakyti, kaip gyventi 
ir kokiomis vertybėmis vado
vautis”, su pasipiktinimu dės
tė minėtas prezidentas. Vie
name susirinkime ten dalyva
vęs JAV Atstovų rūmų narys 
Denny Rehberg iškėlė mintį 
tą žemės gabalėlį išmainyti į 
kitą tokio pat didumo žemės 
lopynėlį, priklausantį slidinė
jimo kurortui.

Teismų vaidmuo tokiais 
atvejais nėra palankus religi

šimtmečius paskelbtą Kate
kizmą.

Taip pat siūloma didesnį 
dėmesį skirti moderniųjų ko- 
munikavimo priemonių nau
dojimui sielovadai ir tikėjimo 
skelbimui, atsižvelgiant į jų 
veikimo specifiką ir jose nau
dojamą kalbą. Vyskupijose 
siūloma pagyvinti ir padaryti 
kūrybiškesnį bendradarbiavi
mą tarp įvairių vietinių insti
tucijų ir judėjimų. Tikėjimo 
metai taip pat galėtų būti 
puiki proga melsti Dievą atlei
dimo už nusižengimus tikėji
mui. Švenčiant Tikėjimo me
tus parapijose, primenama, 
kad bendruomenės gyvenimo 
centras ir svarbiausias susibū
rimas turi būti Eucharistijos 
šventimas.

Tikėjimo metai turi pa
dėti Bažnyčios nariams atrasti 
ir naujai apmąstyti tai, kas 
kiekvienam krikščioniui svar
biausia - skelbti Jėzų Kristų, 
dalytis Juo su kitais žmonė
mis, nes Jis yra žmogaus Išga
nytojas ir visatos Valdovas, iš 
Jo kyla ir nuo Jo priklauso 
mūsų tikėjimas.

Vatikano radijas

joms. Pernai JAV Aukščiau
sias teismas atsisakė peržiūrė
ti žemesnio teismo sprendi
mą, kad Utah valstijoje prie 
kelio pastatyti kryžiai prisi
minti žuvusiems kelių polici
ninkams yra prieš Konstituci
ją. Kitame teisme buvo rasta, 
kad didelis kryžius, pastatytas 
ant valdiškos žemės į šiaurę 
nuo San Diego miesto, irgi 
nusikalsta Konstitucijai. Šis 
kryžius buvo pastatytas vete
ranams pagerbti. Su sprendi
mu nesutikęs vienas teisėjas 
priminė, kad kryžiai yra dažni 
simboliai pagerbiant mirusius 
kareivius. 114 JAV Pilietinio 
karo paminklų turi kryžių. 
Tautinės kapinės Arlington 
prie JAV sostinės turi tris kry
žių paminklus, Gettysburg 
kapinėse yra du tokie pamink
lai, įvairūs kariuomenės vie
netai turi kryžių medalius. Ne 
per seniai juokais buvo sa-

Tęsinys iš 6 nr.

VINCAS KOLYČIUS

Tarpelis
Paminklinių akmenų gra

veris, nuleidęs raižiklį, atsi
pūtė: “Baigiau.” Užsakovas 
atidžiai apžiūrėjo akmenį, sa
vo tėvo nuotrauką ir dvi datas 
- 1916 ir 2000, kurias skyrė 
mažytis dviejų centimetrų tar
pelis. Pakraipęs galvą tarė: 
“Nežinau kaip jums paaiškin
ti, bet šis tarpelis man atrodo 
per mažas. Matote, mano tėvo 
gyvenimas buvo ilgas, visaver
tis, turiningas. Norėčiau, kad 
čia atsispindėtų gausioje šei
moje prabėgusi jo vaikystė, 
žalumoje skendintis gimtasis 
kaimas su plačiomis galvijų 
ganyklomis, sunkūs žemės 
ūkio darbai, džiugesys nuėmus 
puikų derlių, rūpesčiai dėl va
saros audrų, sausros... Po to 
karo metai, uniformos, išda
vystės, sužeidimas, pabėgimas 
iš nelaisvės, susitikimas su 
mano motina... Gimstantys ir 
augantys vaikai, jų vedybos, 
vienas po kito pasaulį išvys
iantys vaikaičiai... Galiausiai 
giedra senatvė, liga, taip pat 
meilė, šiluma, neblėstanti 
energija, gyvenimo aistra, 
nuoširdus triūsas, nerimas, 
skausmai, džiaugsmai...” Gra
veris dėmesingai klausėsi. Po 
to paėmęs raižiklį ir plaktuką 
keturiais greitais judesiais be
veik puse centimetro praplėtė 
tarpelį tarp gimimo ir mirties 
datos. Atsigręžęs į žmogų 
paklausė: “Ar taip geriau?” 
Gyvenimas - ne tarpelis tarp 
dviejų datų. Apglėbk kiekvieną 

koma, kad įsismaginusių 
ateistų pastangomis iš karinių 
kapinių bus pašalinti visi kry
žiai, kad iš JAV dolerių bus iš
trintas “In God We Trust” 
įrašas, kad iš kariuomenės ir 
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savo gyvenimo akimirką. Tuč
tuojau. Gyvenimas - tai visa, 
ką tu turi.

Beždžionių gaudymas
Beždžionių medžiotojai 

sugalvojo nuostabų būdą jas 
gaudyti... Pirmiausia jie su
randa miško laukymę, kurioje 
beždžionės dažnai renkasi. 
Įkasę į žemę ilgu ir siauru 
kaklu ąsočius, medžiotojai rū
pestingai apkaupia juos žeme, 
žolės paviršiuje palikdami tik 
atviras ir siauras angas. Po to 
į šiuos indus beria beždžionių 
mėgstamų ryžių ir uogų. Me
džiotojams pasitraukus, pas
tarosios tuoj prisistato. Būda
mos smalsios iš prigimties jos 
ima tyrinėti ąsočius ir paste
bėjusios juose skanumynus, 
kiša letenas į vidų, siekdamos 
pačiupti kiek galima daugiau 
laimikio. Tačiau indai - siau- 
rakakliai. Tuščia letena leng
vai įslysta į ąsotį, o jei sauja 
pilna, jos ištraukti neįmano
ma. Beždžionės neriasi iš kai
lio, traukdamos grobį, tačiau 
ištraukti negali. Tada ir ateina 
laikas netoliese pasislėpu
siems medžiotojams. Jie me
tasi prie beždžionių ir jas su
gauna be vargo. Nors smagu- 
rės smarkiai blaškosi, tačiau 
joms net į galvą nešauna min
tis paleisti tai, ką laiko su- 
gniaužusioje saujoje.
Kiek daug žmonių praranda 
gyvenimą, nes bijo atgniaužti 
saujas ir paleisti tai, ką mano 
esant vertinga, nors iš tiesų tai 
- niekniekiai. Taip tarp mūsų 
vis daugiau žmonių, kurių del
nai sugniaužti, o širdys užgesu
sios. (Pabaiga)

JAV Kongreso rūmų bus išva
ryti kapelionai. Kaip matome, 
tie juokai nebėra juokai, bet 
plintančios pastangos pakeisti 
Ameriką iki jos neatpažini- 
mo.
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LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA KANADOJE

EMBASSY OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA TO CANADA 
AMBASSADE DE LA REPUBLIQUE DE LA LITUANIE AU CANADA

Mieli ir brangūs tautiečiai,

Vasario 16-ji kiekvienam lietuviui yra viena iš svarbiausių metų dienų. Ši diena davė 
pradžią Lietuvos valstybės atkūrimui ir vaisingai tolesnei valstybingumo raidai. Ši diena 
kvietė puoselėti laisvės siekį gūdžiais okupacijos metais, kovoti už - kaip daugelis 
tikėjome - kada nors vis tiek ateisiančią nepriklausomybę. Ši diena ir įkvėpė Kovo vie
nuoliktosios Aktą, davusį pradžią šiandieninei nepriklausomai Lietuvai. Todėl man ypač 
malonu šią dieną nuoširdžiai pasveikinti Jus su šia iškilia ir brangia kiekvieno mūsų 
širdžiai švente.

Lietuvių Tauta, kurdama nepriklausomą valstybę, pasiekė iš tiesų labai daug. Tačiau 
pasaulis kasdien pateikia naujų iššūkių, todėl privalome rasti tolesnį valstybės raidos 
kelią, jos kryptį ir tikslą - tai svarbu tiek mūsų modernėjimui ir atvirumui, demokratijos 
stiprinimui, tiek savosios tapatybės įtvirtinimui ir išsaugojimui. Ir šis darbas sėkmingai 
dirbamas.

Kiekvieni mūsų šalies raidos metai neša permainas, stiprina mūsų savitumą, patrauk
lumą ir konkurencingumą pasaulyje. Galime didžiuotis aukšta darbo kultūra, paren
giame daug išsilavinusių, imlių naujovėms profesionalų, turime labai gerą informacinių 
technologijų infrastruktūrą. Mūsų susitelkimas ir vienybė padėjo pasiekti narystės 
NATO ir Europos Sąjungoje. Turime į ką lygiuotis - judėti į priekį nuolat skatina 
kaimynų skandinavų gerovės valstybių pavyzdžiai.

Šios gražios šventės proga noriu visiems Kanados lietuviams, taip pat ir visiems Lietuvos 
žmonėms, palinkėti ko geriausios kloties visuose darbuose ir sumanymuose, taip pat 
puoselėjant lietuviškumą ir garsinant Tėvynės vardą pasaulyje.

Ambasadorė Gintė Damušytė

Tapatybės atsisakant
Ar išlaikysime savitumą, kai Lietuvą krečia vienodinimo audros bei 
tautinį savitumą nušluojančios europinės kosmopolitiškos bangos?

NUOMONĖ

Dr. EGIDIJUS MAŽINTAS

Po “perestroikos” į Lietuvos valdžios struk
tūras, kurios kūrėsi sovietišku principu atėjo 
samdiniai, vagys, kultūriškai beraštė verguo- 
menė, kuri greitai susiliejo su spekuliantų var
totojiška filosofija, o KK ir “šou” versle atėjo 
mažai meniškai išprususi vestuvinių muzikantų 
ir negabių, bet ambicingo asfalto kultūros kar
ta. Ilgus metus turėjome tik “Dviračio žynias”, 
vienintelę kiek įdomesnę programą. Dabar ir ši 
išsisėmė pliekdama kitus valdžios atstovus. Kai 
kurie šios laidos vadovai pastaraisiais metais, 
susitapatinę su valdininkijos luomu, elgėsi dar 
blogiau: tapo politiniais invalidais. Graikų filo
sofai siekė, kaip ir mūsų proseneliai, kad iš
mintingi žmonės siektų ne malonumais parem
tos laimės, bet vengtų blogybių. Panašiai manė 
ir budistai. Dvasinis Tibeto vadovas Dalai La
ma tikina, kad gyvenimą į laimę veda dvasinė 
drausmė, žmogiškoji šiluma ir atjauta. Taigi 
tarp malonumo ir prasmingumo nėra priešta
ravimo, jeigu išlaikoma pusiausvyra.

Pažvelkite į Lietuvos talentų konkursus, 
kurie dar vadinasi kitokiais pavadinimais - “15 
minučių šlovės” ir t.t. Bet taip einama užsienie
tiškų laidų pavyzdžiu. Ar jūs matėte kokius ta
lentus išstato mažų šalies miestelių “Talentų 
konkursai”? Ten 95% pasirodymų ne lietuviški 
šokiai velniai žino kokios kilmės, aišku, skam
bant anglų kalba klykiantiems atlikėjams. Tar
pukaryje buvo populiariausia prancūzų kalba, 
po to italų, lotynų, ispanų, graikų... O Lietuvos 
švietimo mokyklos reforma besidomintiems 
galiu pasakyti, kad neformaliojo ugdymo sam
prata yra nelietuviška, ten nėra nei tautiškumo, 
nei patriotizmo - neformalusis ugdymas šian

dien - tai “subkultūros”. Čia yra kalti ne tik 
aukšti pareigūnai iš susikompromitavusių švie
timo ir kultūros ministerijų, kūrusių tonas inst
rukcijų, kad pateisintų savo reikalingumą Euro
pos valstybei. O jei tos Europos sąjungos neliks 
po kelerių metų, kaip pranašauja JAV politolo
gai, kaip tada? Kas ko atsiprašys? Bet ir moky
tojai keliaklupsčiauja pakitusiems moksleivių 
bei jaunimo standartiniams skoniams. Pedago
gas turi kūrybiškai ugdyti jaunimą, skiepyda
mas pasitikėjimą savo kalba, papročiais, valsty
be. Ar yra ES tapatybė? Tokios tapatybės nie
kada nebuvo.

Lietuviška klubinė kultūra, patekusi tarp 
amerikietiškos ir europinės kultūros konflikto 
replių, susidūrė su sunkumais, susijusiais su 
dramatinio, pramoginio, muzikinio renginių 
specifinių savitumų nežinojimu. Vyksta neįti
kėtino masto surogatų, kopijų kūrimo vajus. 
Klubinių renginių režisūra - neišsenkančių 
muzikinių siužetų šaltinis.

XVIII š. ir XX š. pradžioje slapti lietuviški 
renginiai vykę spaudos draudimo metais išaugo 
į tautos sąjūdį. Lietuviška klubinė kultūra, kė
lusi jaunimo ir žiūrovų pasididžiavimą tautos 
gyvybine galia, šiuo metu nusižeminusi seka 
pasirinktu vergiško prasčiausių užsienio masi
nės kultūros mėgdžiojimo keliu. Klubinių ren
ginių režisūra mokslas sunkiai įvaldomas, reika
laujantis daugiau meistriškumo, žinių, susikau
pimo, nuovokos, skonio, negu jų turi daugelis 
lietuviškų klubinės kultūros organizatorių, 
nors tarp jų yra ir pasišventusių šiai profesijai 
asmenų.

LKK mūsų akimis žiūrint, yra desakrali- 
zuota, nudvasinta, joje neliko nieko paslaptin
go nei švento, visi tikrovės reiškiniai yra apibū
dinami vien kiekybiškomis medžiagos, jėgos, 
energijos kategorijomis.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

IAE uždarymo darbai

Ntr. www.iae.lt

Ignalinos atominės elekt
rinės uždarymo procese Lie
tuva vėluoja atlikti nemažai 
projektų, o užbaigiant darbus 
susiduriama su reikšmingu fi
nansavimo trūkumu, vasario 
8 d. paskelbė Europos revizi
jos rūmai. “Prieš bet kokį to
lesnį finansavimą Komisija 
turėtų ištirti turimus išteklius 
ir numatomą naudą”, - pa
skelbė Europos revizijos rū
mai, įvertinę jėgainių uždary
mą Lietuvoje, Bulgarijoje ir 
Slovakijoje. Lietuvai iki 2013 
metų buvo skirta 1.37 bin. eu
rų (4.73 bin. litų) jėgainės už

darymui. Naujoje finansinėje 
perspektyvoje Europos komi
sija siūlo 210 milijonų eurų 
(725 mln. litų) ir finansavimą 
sustabdyti 2017 metais. Lietu
vos vyriausybė tokį pasiūlymą 
vadina nepriimtinu, o diplo
matai derisi, kad galutinė fi
nansavimo data būtų išbrauk
ta. Lietuvos pareigūnai pri
pažįsta sulaukiantys nepasi
tenkinimo iš ES dėl vėluo
jančių uždarymo darbų. Eu
ropos parlamentas pernai pa
ragino griežčiau kontroliuoti 
jėgainės uždarymui skirtas 
lėšas.

Pratęsta oro policijos misija
Vasario 8 d. NATO vado

vybė nusprendė pratęsti Bal
tijos šalyse vykdomą oro poli
cijos misiją, kuriai mandatas 
iki šiol buvo suteiktas iki 2014 
m. Ambasadoriai Briuselyje 
patvirtino, kad tai bus ilga
laikė misija su periodinėmis 
peržiūromis, o Baltijos šalys 
savo ruožtu įsipareigojo di
dinti savo indėlį. Priimtame 
dokumente teigiama, kad mi
sijos peržiūra bus atliekama 
po 2018 m. Pranešime NA
TO generalinis sekretorius 
Andersas Fogh Rasmussen 
teigė, jog ši misija demonst
ruoja “Aljanso įsipareigojimą 
kolektyviam saugumui ir visų 
narių solidarumą” bei atspin
di išmaniosios gynybos sam
pratą, kuria siekiama pavei
kiau išnaudoti mažėjančias 
lėšas gynybai.

Prezidentės Dalios Gry
bauskaitės teigimu, šis spren
dimas pratęsti nuo 2004 m. 
vykdomą misiją atspindi Lie
tuvos siekį, kad narystė NA
TO būtų reali, o ne formali. 
Krašto apsaugos ministerė 
Rasa Juknevičienė tvirtino,

jog “Nėra termino - tai bus il
galaikė misija su tam tikromis 
peržiūromis ir Baltijos valsty
bių įsipareigojimu padidinti 
priimančios šalies paramos 
dalį”. Pasak jos, Lietuva jau 
pateikė savo pasiūlymus dėl 
didesnės paramos misijai, ta
čiau dėl to dar bus deramasi.

“NATO lėktuvai Baltijos 
oro erdvėje ir toliau simboli
zuos kolektyvinės gynybos įsi
pareigojimų tvirtumą, dėl ku
rio niekam neturi kilti abejo
nių”, sakė užsienio reikalų 
ministeris Audronius Ažuba
lis. Jo teigimu, bendradar
biaudamos su sąjungininkais, 
Lietuva, Latvija ir Estija to
liau didins savo indėlį į misi
jos išlaikymą, siekiant už
tikrinti nedalomą oro erdvės 
kontrolę visoje NATO teri
torijoje.

NATO misiją vykdantys 
naikintuvai dislokuojami Lie
tuvos karinių oro pajėgų avia
cijos bazėje Šiauliuose. Balti
jos šalys neturi pakankamų 
pajėgumų, kad pačios už
tikrintų savo oro erdvės ap
saugą.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

DABAR YRA GERA
PROGA PARDUOT I 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231-4937

http://www.iae.lt
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JONAS ANDRULIS

Kapinės buvo įsteigtos
1959 m. klebono nupirktame 
10 akrų sklype, šalia kana
diečių kapinių Mississaugoje, 
ON. Planus parengė archit. 
Algirdas Šalkauskis, matavi
mą atliko Vytautas Montvilas.
1960 m. birželio 8 d. sklype 
įvyko iškilmingos pamaldos, 
dalyvaujant daugeliui tautie
čių. Po pamaldų kapines pa
šventino prel. Mykolas Kru
pavičius. Pirmasis kapinėse 
palaidotas Jonas Žuklys, 
prieškarinės ateivės Bronės 
Cirūnienės brolis. Pradžioje 
laikinai kapinės buvo Toronto 
katalikų arkivyskupijos žinio
je, visiškai administruojamos 
klebono kun. P. Ažubalio. Jam 
padėjo visas būrys parapijie
čių, ypač Leonas Rudaitis, va
dinamas klebono dešiniąja 
ranka. Kapinėse darbavosi Jo
nas Žėkas, Jurgis Kaleinikas 
ir Antanas Krakauskas. Su 
KLB Toronto apylinkės valdy
bos finansine pagalba 1969 m. 
buvo pastatyta archit. Vlado 
Liačo suprojektuota koplyčia 
- paminklas Lietuvos kanki
nių atminimui.

Vėliau klebonas kun. P. 
Ažubalis prie kapinių nupirko 
7 akrų sklypą ir įsteigė Ana
pilio sodybą, kuri tapo kapi
nių viso kito tos korporacijos 
turto savininke. Anapilio var
dą parinko prel. Pranas Gai
da, Tėviškės žiburių redakto
rius. 1977 m., susitarus su To
ronto katalikų arkivyskupija, 
kapinės buvo perleistos Ana
pilio sodybos nuosavybėn. 
1979 m. Anapilio sodybos na
rių susirinkime išrinkta pir
moji Šv. Jono kapinių komi
sija, kuri gegužės 11d. pasi
skirstė pareigomis: pirm. Jo
nas Andrulis, vicepirm. klebo
nas kun. Petras Ažubalis, sek
retoriai Leonas Rudaitis ir 
Danutė Keršienė, ižd. Bro
nius Norkus, kapinių priežiū
ra - Antanas Aulinskas. Buvo 
nutarta sudaryti mirusiųjų są
rašą, užvesti kartoteką, įsigyti

Kolumbariumas - 144 nišos

Šv. Jono lietuvių kapinės
Įsteigtos klebono kun. Petro Ažubalio Anapilio sodyboje

Šv. Jono lietuvių kapinių vartai, sukurti dail. Rimo Paulionio. Kairėje stovi Antanas 
Matulaitis, šių kapinių komisijos pirmininkas

Šeimos kapas, kuriame ilsisi Šv. Jono lietuvių kapinių steigėjas kun. Petras Ažubalis

priemones kapinėse tvarkai 
palaikyti. 1980 m. liepos 12 d. 
įvyko didelė nelaimė - staiga 
mirė kapinių steigėjas kleb. 
kun. Petras Ažubalis.

Klebono pareigas perėmė 
kun. Jonas Staškevičius, tap
damas vicepirmininku ir kapi
nių komisijoje. Į kapinių ko
misiją buvo pakviestas lietu
vių evangelikų atstovas Jonas 
Dambaras. Jam mirus, evan
gelikams atstovavo Emilis 
Bartminas ir dabartinis - Er
nestas Steponas. Kapinių ap
tvėrimui buvo paskelbtas va
jus, kurį žmonės dosniai parė
mė. Tvorai nužymėti matavi
mus atliko matininkas Petras 

Šalna, tautiniais motyvais var
tus sukūrė dail. Rimas Pau- 
lionis, detalius apskaičiavimus 
padarė inž. Raimundas Paš- 
kauskas. Aptvėrimui vadova
vo statybininkas Romas Draud- 
vila. Nutiesti ir asfaltuoti pa
grindiniai kapinių keliai, ku
rių planavimą atliko inž. Gytis 
Šernas. Kelių asfaltavimas už
baigtas prie dabartinės kapi
nių komisijos. Visus didesnius 
darbus labai parėmė žmonės 
savo aukomis.

Kapinių planą, kuriuo 
naudojamasi, parengė mati

Rūpintojėlis ir viršuje kryžius, sukurti prel. Jono Staškevi 
čiaus, o iškelti vartai - dail. Telesforo Valiaus

ninkas Albinas Tarvydas. Lai
kui bėgant kapinių komisijų 
pirmininkai buvo Pranas Lin
kevičius, Anelė Pajaujienė, 
Adolfas Sagevičius ir dabarti
nis Antanas Matulaitis. Lai
dojimo priežiūroje darbavosi 
Pranas Ališauskas, Juozas Ja- 
sinevičius, Adolfas Sagevičius, 
Leonas Rudaitis ir jau dabar 
kelinti metai Antanas Matu
laitis ir Juozas Karasiejus. Ka
pinių raštinės sekretorės pa
reigas ilgus metus ėjo Anelė 
Pajaujienė, jai mirus - Loreta 
Vaškevičienė. Kapinėse dau

gelį metų įvairius darbus atli
ko Jurgis Ramanauskas, o jau 
senokai - Antanas Išganaitis.

Prel. Jonas Staškevičius 
(baigęs ir meno mokslus) su
kūrė koplyčios nišoje ant sto
go Rūpintojėlio statulą. Virš 
statulos taipgi prelatas sukūrė 
lietuviškais ornamentais pa
puoštą kryžių ir su J. Rama
nausko pagalba įtvirtino kop
lyčios bokšte. Prelato rūpesčiu- 
taip pat ant koplyčios stogo 
iškelta dail. Telesforo Valiaus 
meniškai sukurti, o skulptoriaus 
Juozo Bakio iš metalo paga
minti vartai. Taip pat prelato 
pastangomis buvo įrengta prie 
koplyčios kryžių kalva. Skulp
toriaus Kęstučio Kesmino su
kurtą Marijos statulą pastaty
dino Tėvai pranciškonai.

Kasmet (pavasarį ir rude
nį) yra rengiami du kapinių 
lankymai, sutraukdami daugy
bę žmonių. Kapinių komisija 
nuoširdžiai dėkinga visiems 
už dosnias aukas. Dabartinę 
Šv. Jono lietuvių kapinių ko
misiją sudaro: pirmininkas 
Antanas Matulaitis, vicepir
mininkas klebonas kun. Vy
tautas Staškevičius, Rimas 
Paulionis (Anapilio sodybos 
pirmininkas), Juozas Karasie
jus, Regina Celejewska ir Er
nestas Steponas (lietuvių 
evangelikų atstovas).

Nauja statyba
Pastaruoju laiku išpopu

liarėjo laidojimo būdas - su
deginti mirusiųjų palaikus ir 
urnas su jų pelenais palaidoti 
kolumbariumų nišose. Ko
lumbariumas (columbarium) 
yra statinys, kurio specialiai 
įrengtose nišose padedamos 
urnos (specialios dėžutės) su 
sudengintų palaikų pelenais. 
Toks laidojimo būdas nemažai 
paplitęs Kanadoje. Kaip pa
tirta, visos katalikų kanadie
čių kapinės turi pasistačiusios 
kolumbariumus, taipgi ir ka
nadiečių kapinės, šalia lietu
vių kapinių. Taip laidoti prak
tikuojama jau ir Lietuvoje. 
Anksčiau sudeginti palaikus 
iš Lietuvos siųsdavo į Latviją. 
Dabar ir Lietuvoje yra įreng
tas krematoriumas. Tuo klau
simu teiraujamasi ir mūsų 
lietuvių bendruomenėje.

Padarytas nutarimas
Šv. Jono lietuvių kapinių 

komisijos posėdyje, įvykusia
me praėjusių metų rugpjūčio 
25 d. Anapilio parodų salėje, 
kuriame be visų kapinių ko
misijos narių dalyvavo ir 
skulptorius Kęstutis Kesmi- 
nas, vienbalsiai buvo priimtas 
pirm. A. Matulaičio pasiūly
mas - lietuvių kapinėse statyti 
kolumbariumą pietinėje kapi
nių dalyje, prie kanadiečių ka
pinių, rytiniame kampe esan
čiame sklype.

Nukelta j 10-tą psl.



2012.11.22 Nr. 7 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 5

Kunigystės dešimtmečio 
paminėjimas

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Pokalbiai ir derybos Kinijoje

Iškilmingos Mišios klebono kun. A. Šarkos kunigystės dešimtmečio proga

Sausio 28 d. rinkomės į Aušros Vartų para
pijos šventovę, pasiruošę paminėti klebono 
kun. Audriaus Šarkos 10-ties metų kunigystės 
sukaktį. Baltais kaspinais padabinta šventovė 
ir purpurinėm rožėm papuošti altoriai pasiti
ko iškilių svečių procesiją, kurią sudarė Ha
miltono vyskupas Douglas Crosby, OMI, Lie
tuvos Pranciškonų provincijolas kun. Astijus

Klebonas pučia jubiliejinio torto žvakutes

Kungys, OFM, Provincijos definitoriai: kun. 
Ramūnas Mizgaitis, OFM, ir kun. Algirdas 
Malakauskis, OFM, Provincijos sekretorius 
kun. Andrius Nenėnas, OFM, Anapilio Lietu
vos kankinių parapijos prelatas Jonas Staške
vičius, Toronto Prisikėlimo parapijos klebonas 
kun. Juozapas M. Žukauskas, OFM, Prisikė
limo parapijos diakonas K. Ambrozaitis bei 
pats sukaktuvininkas - Hamiltono Aušros 
Vartų parapijos klebonas kun. Audrius Šarka.

Mišioms patarnavo V. Banys ir P. Kesmi- 
nas, skaitinius ir visuotinę maldą skaitė S. 
Kareckas, A. Venslovas ir M. G. Enskaitienė. 
Giedojo Ž. Vaičiūnas ir parapijos choras, va
dovaujamas D. Deksnytės. Evangeliją skaitė 
diakonas K. Ambrozaitis, o sakydamas pa
mokslą provincijolas kun. A. Kungys, OFM, 
sveikino kleboną Audrių, prisimindamas jo 
tėvelius ir dėkodamas jiems už vienatinio sū
naus atidavimą Bažnyčiai. Žodį tarė ir Hamil
tono vyskupas D. Crosby. Jis pasveikino jau
nąjį kleboną su jo kunigavimo 10-mečiu ir pa
sidžiaugė, kad dalyvaudamas šiame paminėji
me turėjo progą pamatyti gyvą lietuvių katali
kišką bendruomenę.

Po Mišių visi rinkomės į Jaunimo centro 
salę, kurią gražiai papuošė Elvyra Bajoraitie- 
nė. Bendruomenės pirmininkė A. Vaičiūnienė, 
priminusi progą dėl kurios susirinkome, per
davė vedančiosios pareigas Rasai Pruden.

Buvo perskaityti sveikinimai, kuriuos at
siuntė negalėję atvykti svečiai: buvęs Hamilto

no vyskupas A.F. Tonnos bei Lietuvių liutero
nų Išganytojo parapijos kun. Algimantas Ži
linskas. Jie sveikino ir linkėjo kun. Audriui 
Dievo palaimos ir daug darbingų metų klebo
no pareigose Aušros Vartų parapijoje.

Sveikinimo žodį tarė prel. Jonas Staškevi
čius, pajuokaudamas, kad kun. Audrius taip 
pamilo hamiltoniečius, jog nutarė visiems lai
kams pasilikti su jais, klebonas kun. Juozapas 
M. Žukauskas, OFM, prisiminė jauną diako
ną Audrių, kuris čia priėmė kunigystės šventi
nimus, o dabar jis jau gali pasidžiaugti jo bran
da. Provincijolas kun. A. Kungys, OFM, kvie
tė parapijiečius mylėti savąją šventovę ir kle
boną, o šiam uoliai darbuotis skleidžiant Vieš
paties žodį.

Kleboną sveikino Latvijos liuteronų baž
nyčios pastorius Ivars Gaide, Hamiltono lietu
vių bendruomenės pirmininkė A. Vaičiūnienė, 
KLKM dr-jos Hamiltono skyriaus pirmininkė 
D. Enskaitienė, B. Mačys parapijos choro var
du, parapijos valdybos vicepirmininkė D. Keš- 
minienė visų parapijiečių vardu, linkėjo stipry
bės, kantrybės ir energijos dar daugelį metų. 
Buvo įteikta atminimo dovanėlė. Lietuvių šeš
tadieninės mokyklėlės sveikinimus perdavė R. 
Pruden, pensininkų vardu sveikino pirmininkė 
A. Gailienė. Lietuviškos radijo valandėlės 
“Gintariniai aidai” vardu - jos vedėja L. Stun- 
gevičienė.

Hamiltono vyskupas Douglas Crosby ir Ha
miltono Aušros Vartų parapijos klebonas 
kun. Audrius Šarka po Mišių

Pašventinus gausų vaišių stalą, visi buvo 
pakviesti paskanauti gardaus ir įvairaus mais
to, kurį sunešė parapijiečiai, o pateikė ir pri
žiūrėjo kad nieko netrūktų Vanda Bakšienė su 
pagalbininkėmis. Tuo metu ekrane slinko 
skaidrės, kuriose surinktos kun. Audriaus de
šimtmečio darbo Hamiltone akimirkos. Jas 
paruošė G. Špogis.

Nukelta j 6-tą psl.

Kinijos vadovų kvietimu 
ministeris pirmininkas S. Har
per ir grupė jį lydinčių mi- 
nisterių, nevyriausybinės or
ganizacijų vadovų bei verslo 
ir bankų atstovų Kinijoje pra
leido ketvertą dienų. Oficia
liuose vyriausybės vadovų ir 
verslininkų, bankų atstovų su
sitikimuose buvo aptartos 
abiems pusėms svarbios te
mos. Kanadiečiams svarbiau
sias klausimas - galima rinka 
naftai ir dujų prekybai.

JAV atmetus naftotiekio 
KeystoneXL statybą, Kanada 
pasiryžusi surasti rinką naftos 
ir dujų ištekliams Azijos vals
tybėse. Susitikimuose buvo 
svarstoma apie galimą preky
bą žemės ūkio produktais, 
įranga, finansinių įstaigų 
bendradarbiavimą ir investici

jų plėtrą. Kinijos investicijos 
Kanadoje siekia $20 bin., yra 
geros sąlygos jų augimui. Ki
nija yra pareiškusi norą tapti 
Arkties tarybos nare. Kanadai 
prieš svarstant jos pareiškimą, 
buvo svarbu išsiaiškinti Kini
jos siekius ir planus šioje orga
nizacijoje.

Neišvengta ir politinių te
mų. Kinija kartu su Rusija bal
savo prieš Jungtinių Tautų bet 
kokį įsikišimą į Sirijos gyveni
mą, prieš paramą protesto daly
viams. Vyko nelengvi pokal
biai apie žmogaus teisių pa
žeidimus Kinijoje.

Šios išvykos metu Kana
dos vyriausybė paskyrė kana
dietį aktorių ir kiniečių TV 
programos vedėją Mark 
Rowswell geros valios amba
sadoriumi Kinijoje.

Apdovanojimai kanadiečiams
Vasario pradžioje D. Bri

tanijos karalienė Elžbieta mi
ni deimantinę sukaktį - 60 
metų karališkajame soste. Ta 
proga vyriausybės vadovas S. 
Harper ir gen. gubernatorius 
D. Johnston grupei nusipel
niusių kanadiečių įteikė ap
dovanojimus už nuopelnus 
visuomenei. Jubiliejiniu me

daliu apdovanotas sportinin
kas A. Bilodeau, Vankuverio 
olimpinėse žaidynėse laimėjęs 
aukso medalį, Darrell Fox, 
tęsiantis brolio veiklą, ir kiti. 
Pagerbiant karalienės Elž
bietos buvimo soste 60-metį, 
deimantinio jubiliejaus atmi
nimo medaliais bus apdova
noti 60,000 kanadiečių.

Kas naudingiau - RRSP ar TFSA?
Šios dvi taupymo progra

mos pačios populiariausios 
Kanadoje. RRSP buvo pra
dėta gerokai anksčiau - 1957 
metais. TFSA (Tax Free Sa
ving Account) - daug jaunes
nė, veikia tik nuo 2009 metų. 
Bet pagal populiarumą ir san
taupų dydį jos beveik lygia
vertės. Prieš pora metų 2010- 
aisiais RRSP fonduose buvo 
$33.9 bin; TFSA - $21.8 bin. 
Bet jau 2011 metais TFSA 
santaupos išaugo iki $54.4 
bin., dabar šia taupymo prog
rama naudojasi 8.6 mln. ka
nadiečių. Kuo panašūs ir kuo 
skiriasi šie taupymo būdai? 
RRSP mokėtojai mokesčių 
nuolaidą pajunta tuojau pat, 
bet šios programos taisyklės 
daug griežtesnės, jos varžo 
santaupų naudojimą; valstybė 
pasiima mokesčius, kai san
taupų savininkai pradeda 
naudoti sutaupytas lėšas.

Jaunesnioji TFSA tau
pymo programa labai lanksti:

nors metų įnašas ribojamas 
iki $5,000, tačiau, neišnaudo
jus leistinos įnašo sumos, kitą
met jas galima pridėti prie 
metinio įnašo. TFSA sąskaita 
labai atvira - santaupas gali
ma naudoti pagal poreikius. 
Tik reikia atsiminti labai svar
bią taisyklę, kad “pasiskoli
nus” iš savo TFSA sąskaitos, 
paimtą sumą galima grąžinti 
ne tais pačiais, bet ateinančiais 
metais. Ši taupymo forma la
bai patogi jaunoms ir turin
čioms ribotus finansinius iš
teklius šeimoms ir asmenims. 
Jie gali savo santaupas nau
doti ir kasdieniniams porei
kiams, ir kartu taupyti atei
čiai.

Praėjusiais metais vy
riausybė patvirtino dar vieną 
taupymo programą PRPP 
(Pooled Registred Pension 
Plan), kuri padėtų taupyti ma
žose verslo įstaigose ar namie 
dirbantiems (Self-Employed) 
kanadiečiams.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553
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Iš praeities. Prieš 60 metų Hamiltono lietuvės surengtoje madų parodoje demonstravo savo 
gamybos drabužius ir skrybėlaites Ntr. (atsiuntė) L. Stungevičienė

Hamilton, ON
KLB HAMILTONO APY

LINKĖS valdyba kviečia visus 
į Lietuvos Nepriklausomybės 
šventę (Vasario 16-osios ir 
Kovo 11-osios) sekmadienį, 
vasario 26. Mišios -10.30 v.r., 
Aušros Vartų parapijos šven
tovėje, minėjimas - 12 v.p.p., 
Jaunimo centre. Šventės te
ma “LIETUVA - KREPŠI
NIO ŠALIS”. Šventėje daly
vaus paskaitininkas, krepšinio 
legenda, Europos bei pasaulio 
čempionas, 1992 olimpiados 
Barcelonoje bronzos medalio 
laimėtojas, krepšinio treneris 
ir sporto apžvalgininkas SER
GĖJUS JOVAIŠA bei kiti 
svečiai. Meninę programą at
liks vietiniai talentai ir Valdas 
Ramanauskas su grupe “Vil
tis”. Po minėjimo - kavutė. 
Bus proga pabendrauti su sve
čiais. Labai lauksime visų!

KLB Hamiltono apylinkės 
valdyba

Kunigystės...
Atkelta iš 5-to psl.

Prieš pradedant skanauti 
saldumynus, į salę buvo įvež
tas didžiulis tortas su 10 žva
kelių, ir visa salė sugiedojo 
savo klebonui Ilgiausių me
tų. Klebonas sujaudintas, tar
damas padėkos žodį pabrėžė, 
kad broliai pranciškonai for
mavo jo pasaulėjautą, ir už tai 
jis lieka amžinai dėkingas, o 
savo parapijiečių meilę jis jau
čia visa širdimi. Jis ėjo prie 
stalų ir dėkojo visiems ir kiek
vienam. Štai ir prabėgo 10 
metų. Mums reikia jubiliejų 
(paminėjimų). Jie ragina pri
siminti pradžią, energingą de
šimtmečio darbą ir pagalvoti 
apie ateitį. Dėkodami už nuo
širdų ir vaisingą darbą sklei
džiant Dievo žodį, linkime ir 
toliau tiesti žmogiškumo ir 
artimo meilės tiltus. Tegul visi 
sukaktuvininko darbai būna 
prasmingi. Ilgiausių metų jam 
linki parapijiečiai. ME

Detroit, Ml
GRYBŲ BALIUS IR GIM

TADIENIS. Dievo Apvaizdos 
lietuvių parapija (Southfield, 
Michigan) buvo mirštanti. Ta
čiau per tragiškai žuvusio kle
bono laidotuves, kaip iš dan
gaus dovana, kurią padova
nojo prelatas E. Putrimas - 
dabartinis klebonas kun. Gin
taras Antanas Jonikas. Juo 
džiaugiamės ir prašome Die
vą, kad visuomet galėtume juo 
džiaugtis. Dabartinis klebo
nas, atrodo, stengiasi ir jam 
sekasi išjudinti parapijos gy
vastingumą. Parapijos taryba 
gražiai veikia su pirmininke 
Rasa Karveliene. Krikščioniš
kosios komisijos pirmininkė 
Elena Alkuvienė organizavo ir 
jai gerai pavyko Grybų balius.

Grybų baliuje Detroite. Iš k. Rita Selenienė, Dana Nau- 
jokaitienė, kun. Gintaras Jonikas, Izabelė Korsakienė, Roma 
Radzevičienė, Elena Alkuvienė

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

np a y a lietuvių kredito
Į I KOOPERATYVAS

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 71 MILIJONĄ DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

St.Catharines,ON
SAUSIO 13-ĄJĄ prisimi

nėm Mišiomis šeštadienį, sau
sio 14, 4 v.p.p. St. Alfred’s 
šventovės koplytėlėje, 272 Vi
ne St. Meldėmės už visus tą 
naktį budėjusius ir trylika žu
vusių už mūsų tautos laisvę. 
Mišias, užprašytas KLB St. 
Catharines apylinkės, aukojo 
Hamiltono AV par. klebonas 
kun. Audrius Šarka pasakyda
mas patriotinį pamokslą.

ATLIEKAME visus vidaus ir išorės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūrininko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-2016 arba 647-400-1153 (cell).

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.tąlka.ęą

Jai pačiai, dar su kita entu
ziaste Izabele Korsakiene te
ko ir į miškus važiuoti gry
bauti. Nebuvo lengva, bet sa
vo pažadą įvykdė. Jos žinojo, 
kad su Grybų baliumi atšvęs 
ir klebono gimtadienį. Krikš
čioniškosios komisijos veikė
jos pasistengė klebono gimta
dienį atšvęsti jam sugrįžus 
sausio 22, sekmadienį. Iškepė 
ir “Napoleono” tortą ir kitų 
skanumynų. Lauksime kunigo 
gimtadienio ir tokių skanių 
grybų kitais metais.

Rožė Ražauskienė 
DETROITO LIETUVIŠ

KŲ melodijų radijo programa 
transliuojama sekmadieniais 
8.30 iki 9 v.r. Kviečiame 
Windsoro ir Londono apylin
kių lietuvius pasiklausyti.

Algis Zaparackas

NUOŠIRDŽIAI SVEIKI
NAME kleboną kun. Audrių 
Šarką, šeštadienį, sausio 28 
iškilmingai atšventusį 10 metų 
kunigystės jubiliejų. Linkim 
sveikatos, ištvermės, darbingų 
ir Dievo palaima lydinčių atei
ties metų.

PETRAS BARONAS sau
sio 22 d. tarp savo šeimos ir 
draugų atšventė 98 metų am
žiaus sukaktį. Nuoširdžiai svei
kinam linkėdami sveikatos, 
stiprybės ir Dievo globos. SZ

Los Angeles, CA
A.a. ALGIS PRANAS 

RAULINAITIS, 84 metų am
žiaus, visuomenės veikėjas, 
lietuvių spaudos bendradar
bis ir rėmėjas, mirė 2011 m. 
gruodžio 6 d. Los Angeles, 
CA. Velionis gimė 1927 m. ge
gužės 13 d. Kaune, visuome
nės ir politikos veikėjo teisi
ninko Petro V. Raulinaičio 
šeimoje. A. Raulinaitis 1944 m. 
pasitraukė į Vokietiją ir 1949 
m. Freiburgo universitete bai
gė teisės mokslus. Jis 1949- 
1954 m. gyveno Australijoje. 
1954 m. persikėlė į JAV ir ap
sigyveno Los Angeles, CA. 
Čia dirbo teisininku finansų 
korporacijose. Velionis akty
viai dalyvavo visuomenės 
veikloje, priklausė skautų, lie
tuvių teisininkų organizaci
joms, buvo veiklus Lietuvių 
fronto bičiulių organizacijoje. 
Buvo ALTOS Los Angeles 
skyriaus pirmininkas, JAV LB 
krašto tarybos narys ir jos at
stovas VLIKe. Bendradarbia
vo ir rėmė spaudą, leidinius - 
Draugas, Aidai, Į laisvę ir kt. 
Dosniai rėmė lietuvių organi
zacijas ir fondus. Giliame liū
desyje liko žmona Angelė, sū
nus Darius su žmona Miką, 
vaikaitė Julija, būrys artimųjų 
bei Lietuvių fronto bičiulių 
Amerikoje, Australijoje, Ka
nadoje ir Lietuvoje.

Australija
Melburno lietuvių kata

likių moterų draugija 2011.

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius ...........1.60%
2 m. term, indėlius ...........1.75%
3 m. term, indėlius ...........2.25%
4 m. term, indėlius ...........2.40%
5 m. term, indėlius ...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind................................1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................ 3.25%
Nekiln. turto 1 m................3.25% 

XI.20 šventė savo veiklos 60 
metų sukaktį. Programa pra
dėta Melburno lietuvių klubo 
patalpose. Atidarymo žodį ta
rė draugijos pirmininkė Rasa 
Statkuvienė, pasveikindama 
susirinkusius ir paprašydama 
minutės susikaupimu pagerb
ti draugijos mirusias nares. 
Invokaciją sukalbėjo kun. Al
gis Šimkus. Pirmininkė ap
žvelgė draugijos veiklą. Ne
lengvi buvę pirmieji draugijos 
metai. Draugijai rūpėjo iš
laikyti tikėjimą bei tautiškumą 
ir tas vertybes perduoti kitoms 
kartoms. Atlikti įvairūs kultū
riniai ir labdaringi darbai.

Po kalbų - pietūs, o po jų 
LMK draugijos valdybos narė 
Aldona Butkutė toliau vedė 
programą. Garbingos sukak
ties proga draugiją sveikino 
Lietuvos garbės konsule Mel
burne Dana Livickienė, LB 
Melburno apylinkės pirminin
kas Dennis Gailard, Melbur
no lietuvių klubo pirmininkas 
Andrius Kaladė, Adelaidės 
lietuvių parapijos kunigas J. 
Petraitis, Australijos lietuvių 
fondo pirmininkas Algis Šim
kus ir kiti. Po sveikinimų vyko 
trumpa meninė programa: 
Elena Ralienė, viešnia iš Lie
tuvos, paskambino kanklėmis, 
Rita Mačiulaitienė padainavo 
dvi dainas, pati pritardama 
pianinu. Sekmadienį Šv. Ma
rijos Jūrų žvaigždės švento
vėje buvo aukojamos Mišios. 
Po pamaldų lietuvių klube vy
ko pietūs, po jų - kanklinin
kės E. Ralienės koncertas. JA

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams-2.0Q&
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu
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Lietuvių klubas 
“Gintaras”

Vytauto Kasiulio muziejus Vilniuje
EUGENIJA MISEVIČIENĖ

2011 m. gruodžio mėnesį 
buvome pakviesti į latvių ka
lėdinę mugę Filadelfijoje, PA. 
Renginys gražiai suruoštas, o 
mūsų Baltijos kaimynai džiau
gėsi, kad prie jų šiemet prisi
jungė ir daugelis lietuvių. Ap
silankius kitataučių rengi
niuose norom nenorom pra
dedi lyginti juos su savomis 
organizacijomis.

Užsukus į Klyvlando lie
tuvių klubą “Gintaras” pasi
jauti kaip Lietuvoje - tauti
niais motyvais pasidabinusios 
salės, baras, kuris lankytojams 
gali pasiūlyti per 10 įvairių rū
šių lietuviško alaus, gardus 
tradicinis šeimininkių paga
mintas maistas. Na, o visą ve
žimą “tempia” energingoji 
Amerikos lietuvaitė Rūta De
gutienė, kuri dirba minėto 
Lietuvių klubo administra
tore. “Klube reikia keisti grin
dis, o tas kainuos mums apie 
20,000 dolerių” - rūpesčiais 
dalinasi R. Degutienė: “Vis 
mąstėme, kaip galėtume su
rinkti tiek lėšų. Džiaugiamės, 
kad atsiranda pavienių auko
tojų, turėjome kelis mažes
nius renginius, pavyko surink
ti dalį pinigų. Tačiau reikėjo 
kažko daugiau. Taip vieną die
ną su Klyvlande žinomu at
likėju Pauliumi Nasvyčiu, ku
ris su keliais lietuviais susibū
rė į grupę pradėjo pastovias 
repeticijas ir pasiūlė surengti 
koncertą lietuviams ir jų drau
gams mūsų klubo Gintarinėje

Vancouver, BC
VIZOS, GELBĖJUSIOS 

ŽMONES. Lietuvos garbės 
konsulatas Vankuveryje, va
dovaujamas garbės konsulo 
C. Juro, kartu su partneriais 
š.m. sausio 15 d. teatre “Van- 
city” Vankuveryje surengė fil
mo apie legendinį Japonijos 
vicekonsulą Lietuvoje Čijūnę 
Sugiharą peržiūrą. C. Sugiha
ra Antrojo pasaulinio karo 
metu išdavinėjo tranzitines 
vizas tūkstančiams nevilties 
apimtų pabėgėlių iš Lietuvos, 
Lenkijos ir Vokietijos. Šios 
vadinamosios “gyvybės vizos” 
nuo Holokausto išgelbėjo 
apie 6,000 žydų. Sovietams 
okupavus Lietuvą ir pradėjus 
skubiai uždarinėti užsienio 
valstybių diplomatines atsto
vybes, C. Sugihara, oficialiai 
tam neturėdamas Japonijos 
vyriausybės pritarimo, Kaune 
per dieną ranka išrašydavo po 
300 vizų, o išvykimo dieną 
Kauno geležinkelio stotyje jas 
išdavinėjo tiesiog pro vagono 
langą. Tvirtinama, kad jis 
išdavė mažiausiai 6,000 tran

salėje.” Šventė buvo tikrai 
nusisekusi, į Klyvlando Lietu
vių klubą susirinko apie 300 
žmonių, tarp kurių išvydome 
visų kartų lietuvius po vienu 
stogu. Organizatoriai svečius 
vaišino originaliais užkan
džiais bei šampanu, o bare bu
vo siūloma ragauti gerai žino
mo Klyvlando miesto restora
no (vad. P. Nasvyčio) “Velvet 
Tango Room” kokteilių, vyko 
ir vertingų prizų loterija.

Programą atliko Ed. Ki- 
jauskas, Jonas Muliolis, Rytas 
Urbaitis ir Paulius Nasvytis, 
akomp. Danutei Liaubienei. 
Taip pat scenoje pasirodė 
operos solistė Virginija Bruo- 
žytė-Muliolienė, prieš keletą 
metų į Klyvlandą persikraus
čiusi iš Australijos. Susirinku
sius toliau linksmino čigoniš
kas ansamblis “Harmonija”.

Klyvlando lietuvių klubo 
grindų sutvarkymo darbams 
jau surinkta apie 16,000 dole
rių, tačiau dar trūksta šiek tiek 
lėšų iki reikiamos 20,000 su
mos, taigi jei norėtumėte pri
sidėti prie šio itin svarbaus 
Ohio lietuviams projekto, pra
šome aukų čekius, išrašytus 
“LAC - Floor Fund” vardu 
siųsti į Cleveland Lietuvių 
klubą adresu: 877 E. 185-th 
Str., Cleveland, OH 44119. O 
kitąsyk pravažiuodami pro 
Amerikos Rock‘N‘Roll muzi
kos sostine laikomą miestą, 
užsukite ir į Lietuvių klubą 
“Gintaras”, kur - galiu jus 
užtikrinti - būsite priimti kaip 
giminės! (Sutrumpinta. Red.) 

zitinių Japonijos vizų, su kurio
mis iš okupuotos Lietuvos ga
lėjo išvykti net 10,000 žmonių.

Dokumentinis filmas “Vi
zos išgelbėjusios gyvybes: Č. 
Sugiharos, Japonijos Holo
kausto didvyrio istorija”, pa
statytas Japonijoje 1992 me
tais. Amb.inf. (T Margaitis)

London, ON
GRAŽIAI atšventėme 

VASARIO ŠEŠIOLIKTĄJĄ 
- Lietuvos valstybės atkūrimo 
94-ąsias metines. Po šventei 
skirtų Mišių šventovės salėje 
buvo trumpa programėlė bei 
vaišės. Buvo renkamas ir bend
ruomenės nario įnašas.

ATSIPRAŠOME, kad dėl 
blogo oro vasario 12, sekma
dienį, Mišių nebuvo.

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMO DIENA bus kovo 25, 
sekmadienį. Susikaupimą ves 
Kauno Kristaus prisikėlimo 
parapijos klebonas mons. Vy
tautas Grigaravičius.

VASARIO 26, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Staškūnų šeimos mirusius. Inf.

Žinomo išeivijos dailinin
ko Vytauto Kasiulio (1918- 
1995), gyvenusio Paryžiuje, 
žmona Bronė 2010 metais pa
dovanojo Lietuvai apie 700 
dailininko darbų - aliejinės 
tapybos bei guašo technikos 
kūrinių, pastelių, akvarelių, 
piešinių, eskizų, litografijų, 
parodų plakatų ir jo archyvą 
bei asmeninių daiktų.

Lietuvos dailės muziejaus 
direktorius Romualdas Bud
rys 2011 metų gruodžio pa
baigoje surengtoje spaudos 
konferencijoje teigė, kad šie 
visi kūriniai bus patalpinti 
naujai statomame muziejuje 
Goštauto 1, netoli Operos ir

Paroda Mažeikių muziejuje
Mažeikių muziejuje 2011 

m. gruodį buvo atidaryta pa
roda “Mažeikių kraštas: tarp 
kuršių, žiemgalių ir žemai
čių”. Šia proga muziejuje vyko 
senajai šių genčių istorijai 
skirta konferencija, kurioje 
savo pranešimus skaitė Lat
vijos ir Lietuvos mokslininkai.

Muziejus įsteigtas 1928 
metais. Jame saugomi Žemai
tijos krašto archeologijos, et
nografijos ir liaudies meno 
rinkiniai, rengiamos moksli
nės konferencijos, svarbių įvy
kių ir iškilių asmenų minėji
mai, knygų pristatymai, o 
kiekvieną pavasarį vyksta Vil
niaus dailės akademijos meno 
dienos. 

Pagal Lietuvos spaudą paruošė G. Kurpis

ATSIŲSTA PAMINĖTI
U4RR4S, nr. 2 (208), 2012 vasaris, Lietu

vos laisvės kovotojų sąjungos leidinys, red. 
Algimantas Zolubas, Architektų g. 8-4, LT-

04119, Vilnius. Leidinyje paminėtas ir pa
gerbtas 100 metų sulaukęs Lietuvos aviacijos 
veteranas, laisvės kovotojas, tremtinys inž. 
Viktoras Ašmauskas.

V. Kasiulis Stockholmo žvejai

baleto teatro. Naujasis mu
ziejus, pasak R. Budrio, bus 
šiuolaikiškas, su mikroklima
tu ir kitais muziejui pritaiky
tais priedais. Jame bus ne tik 
V. Kasiulio darbų paroda, bet 
ir tarptautinių parodų salės, 
tarptautinių konferencijų 
centras. Muziejus turėtų būti 
atidarytas šių metų pabaigoje 
arba kitų metų pavasarį.

Vytautas Kasiulis gimė 
Simne, mokėsi Kauno meno 
mokykloje, baigė Taikomosios 
dailės institutą 1941 m. Jame 
dėstė iki 1944 m., kol pasi
traukė iš Lietuvos. 1946-1948 
m. mokytojavo V.K. Jonyno 
vadovaujamoje meno mokyk

Muziejus turi sukaupęs 
daug archeologinės medžia
gos iš kuršių, žemaičių ir 
žiemgalių sričių tyrinėtų pa
minklų, piliakalnių, Zastau- 
čių, Kivylių, Pavirvytės bei 
Kukių kapinynų. Šioje paro
doje buvo išstatyti muziejaus 
rinkiniai bei Telšių ir Vents
pilio skolinti rodiniai: papuo
šalai, ginklai, žiedai, zoomor
finės figūrėlės, gintaro dirbi
niai, amuletai, kaustytas ragas 
ir ypač retas radinys - šalmas. 
Parodai buvo paruošti ir spe
cialūs baltų genčių teritorijų, 
kapinynų ir mūšių vietų bei 
XVII š. pradžios istoriniai že
mėlapiai, palydimieji tekstai, 
skirti svarbiausioms kuršių, 

loje Freiburge (Vokietija). 
Nuo 1948 metų gyveno Pary
žiuje. Individualias savo kūri
nių parodas ruošė Kaune 
(1943), Freiburge (1947) ir po 
1950 m. Paryžiuje privačioje 
Stiebei galerijoje, su kuria tu
rėjo sutartį. V. Kasiulis buvo 
vienas iš išeivijos dailininkų, 
pasiekusių tarptautinį pripa
žinimą.

Jo darbų turi Paryžiaus ir 
Niujorko moderniojo meno 
muziejai, Prancūzijos, JAV, 
Kanados, D. Britanijos, Švedi
jos, Danijos, Šveicarijos, Vo
kietijos, Argentinos, Austra
lijos dailės galerijos bei pri
vatūs meno rinkėjai.

žiemgalių bei žemaičių istori
jų datoms.

Muziejus taip pat išsi
skiria savo modernia apara
tūra, kaip liečiamieji ekranai, 
sąveikaujančios (interactive) 
multimedijos bei video me
džiagos panaudojimas.

Šios parodos metu pla
nuojami ir senųjų amatų paro
domieji projektai, kaip tošies 
antspaudavimas ir pynimas, 
laiškų ant tošies rašymas bal
tišku šriftu, laikantis senųjų 
tradicijų, bei metalo papuoša
lų ir dirbinių kūryba. Užsi
ėmimus vedė patyrę tošies 
meistrai Raimonda ir Vytau
tas Ramanauskai, Jūratė Mi- 
liauskytė.
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SĄSKAITOS

Apie krepšinį ir Lietuvą - 
Kanados spaudoje

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų'cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Apie Lietuvos istoriją ir krepšini populiaraus dienraščio “Globe and Mail” skaitytojams pra
ėjusią vasarą (2011.08.27) rašė žurnalistė Eglė Procūta, kartu su savo sūnumis aplankiusi Lietuvą. 
Eglė - lietuvių Ginučio ir Dalios Procūtų dukra. Mama ir seneliai nuo mažens Julių ir Antaną 
mokė lietuvių kalbos, supažindino su Lietuvos istorija. Praėjusios vasaros kelionė buvo puiki proga 
jiems akivaizdžiai pamatyti Lietuvą ir patikrinti lietuvių kalbos žinias. “Baltijos valstybė su sena 
istorija ir meile krepšiniui” - taip pavadintas E. Procūtos straipsnis, kurio pirmoji dalis ir skirta 
Lietuvos pasididžiavimui - krepšiniui.

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.55%

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3210%
4 metų 3.50%
5 metų 3.60%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.50%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

TF SA atviras, kintantis 2.00% 
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas ■ 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) 
Fax 416-532-4816

Darbo laikas:
Pirm., antr., treč 
Ketvirt., penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-3:30
9:00-8:00
9:00-1:00
8:30-1245

ANAPILYJE

Tel. 905-566-0006
Fax 905-566-1554

Darbo laikas:
Antradieniais 
Ketvirtadieniais 
Sekmadieniais

9:00-3:30 
12:00-7:00 
9:00-12:30

• Neužmirškite pridėti 
iki $5,000 dol
į savo TFSA sąskaitą už 2012 metus.

• Primename, kad už 2011 metus 
į RRSP galima dėti
iki š.m. vasario 29 d.

NEKILNOJAMO 
TURTO PASKOLA

Uždara su kintančiu nuošimčiu

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL.

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

‘“Lietuvoje krepšinis - 
antroji religija’ taip savo gim
tąją Lietuvą apibūdina žaidė
jas Jonas Valančiūnas, nese
niai pakviestas žaisti Toronto 
Raptors klube. Tai labai taiklus 
palyginimas žinant, kad Lie
tuva Europoje - vienas iš ka
talikybei ištikimiausių kraštų.

Apsisiautę nuo galvos iki 
kojų ryškiomis - geltona, ža
lia, raudona - tautinės vėlia
vos spalvomis, lietuviai garsė
ja kaip aistringi krepšinio sir
galiai. Jie keliauja aplink pa
saulį kaip trispalvė kolona vi
sur, kur žaidžia tėvyninė ko
manda. Net ir sovietinės oku
pacijos metais Lietuvos krep
šinis pasitarnavo patriotizmo 
ugdymui. Lietuva olimpiado
se neturėjo savo krepšinio ko
mandos; kai Sovietų Sąjungos 
rinktinė laimėjo auksą prieš 
JAV krepšininkus 1988 metų 
Seulo olimpiadoje, 62 iš 82 
taškų įmetė 4 Lietuvos žaidėjai.

Tad galima tik įsivaizduoti 
su kokiu jauduliu ši nedidelė 
Baltijos valstybė ruošiasi Eu- 
robasket 2011, pačiam di
džiausiam sportiniam įvykiui, 
koks tik yra buvęs šio krašto 
istorijoje.

Šešiuose Lietuvos mies
tuose, kur nuo rugpjūčio 31 
iki rugsėjo 18 vyks Europos 
krepšinio pirmenybės, jau sta
tomos dvi naujos sporto aikš
tės, kitos atnaujinamos. Spor
tinio renginio šeimininkams - 
trijų milijonų gyventojų kraš
tui - tai didelė atsakomybė ir 
kartu - baimė nuvilti. (Straips
nis spausdintas prieš Europos 
krepšinio pirmenybes Lietu
voje. SK)

Nedidelė Lietuva, išbars
čiusi savo dalį gyventojų skau
džių istorinių permainų ir so
vietinės okupacijos metais, 
stengiasi išlaikyti ryšius su 
tautiečiais, gyvenančiais kito

Eglės Procūtos sūnūs Antanas ir Julius Vilniaus universitete, 
prie paminklo K. Donelaičiui

se pasaulio šalyse. Tai pajutau 
aš pati, kai pirmą kartą nusi
vežiau savo sūnus, 17 ir 20 
metų, aplankyti mano tėvų 
mylimą gimtinę.

Nors mano sūnūs tik pra
deda savo gyvenimo kelią 
siekdami išsilavinimo, dar ne
turi jokių olimpinių medalių, 
Lietuvoje jie buvo sutikti kaip 
svarbūs, laukiami svečiai. Tai 
parodė nuoširdi restorano pa
davėjos šypsena patį pirmąjį 
vakarą, kai mano sūnūs su aiš
kiu akcentu, bet - lietuviškai 
- užsakė pietus. Atrodė, kad 
mes sugrįžome į pažįstamą 
vietą, kurioje vis dėlto nieka
da nesame buvę.

Per kitas dvi savaites po 
kelių juokingų kalbinių nesu
sipratimų mano sūnūs supra
to, kad daugelis jų lietuviškų 
žodžių, netgi tokie kasdieni
niai - sunka, sumuštinis, išvie
tė - buvo išmokti iš jų senelių 
dar prieškarinio žodyno. Bet

Kanados Lietuvių SK Fondas
Lithuanian Canadian

I Resurrection Rd. Toronto ON. M9A5G1 v 
lėl. 416-239-9K1W

X Foundation
s— ww.kliondas.urg

kltondas(o on.aibn.tom

©RTODONTĖ
Dr. Skaistė Našiėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip.. FRCD (C) 

Roval York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 
Toronto ON, M8W 1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www. Roya I YorkOrt ho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių otgatiizacijoms davė 2.77mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. Iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

nepaisant kelių nustebusių 
vietinių žvilgsnių, nesupratus 
klausimo ar prašymo, daž
niausiai buvo jaučiamas dė
kingumas už tai, kad ne tik iš
mokta ši sena kalba, bet ir 
stengiamasi ja kalbėti.

Iš daugelio tos kelionės 
akimirkų, kurias patyriau ma
tydama, kaip mano sūnūs pri
siliečia prie savo kilmės istori- 
jos, bene labiausiai įsiminė 
diena, praleista Vilniaus uni
versitete. Tai 432 metų am
žiaus švietimo ir kultūros ži
dinys, kuris, kaip ir visa Lie
tuva, patyrė skaudžių istorinių 
išbandymų.”...

Toliau žurnalistė Eglė 
Procūta Kanados skaityto
jams pateikia vaizdingą apra
šymą apie Vilniaus universi
teto istoriją, jo vidaus ir išorės 
architektūros išskirtinį grožį 
ir dabartinių laikų meninin
kus, kurie savo darbais tęsia 
senąsias tradicijas. Savo ke
lionės įspūdžius Eglė baigia 
trumpa išvada:

...“Skaitant šiuos aprašy
mus, gal kam ir atrodys keis
toki mano minties šuoliai nuo 
krepšinio karštligės iki Vil
niaus universiteto koridorių, 
jo istorijos. Bet Lietuvoje vis
kas susiję - istorija ir dabar
tis. Žmonės, kuriuos sutikome 
kavinėje ar universitete, uni
versiteto docentai ar pensi
ninkai, didžiuojasi savo krašto 
istorija, skaudžia ir tragiška, 
ir nuoširdžiai dalijasi ja su sve
čiais.”

Spaudai parengė SK

http://www.rpcul.com
ho.com
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SPORTAS
Savings • Mortgages

Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for oil the fees

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių 0.60%

1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.20% 
2.50% 
1.30%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

TERMINUOTI INDĖLIAI 
30-89 dienų 
90-179 dienų 
180-269 dienų 
270-364
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Iškeičiami prieš terminę 
mažesniais nuošimčiais

dienų

0.40% 
0.60% 
0.80% 
0.80% 
1.00% 
1.20% 
1.50% 
1.70% 
2.00%

Į TR U M P AI Į
• Nemakščiuose (Raseinių 

raj.) įsikūrusioje įmonėje “Es
kalada ir Ko” policijos pareigū
nai ir muitininkai surado kont
rabandinių cigarečių krovinį, 
kurio vertė daugiau kaip milijo
nas litų. Jmonės savininkas 56 
metų V. Simaitis tvirtino apie šį 
slaptą krovinį nieko nežinojęs.

• Kaune yra 30 naujos sta
tybos daugiabučių, kuriuose 
įrengti ir parduodami 728 bu
tai; pusė iš jų (363) dar nepar
duoti. Pirkėjus atbaido antroji 
krizės banga.

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.Sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ asmeninės žalos, atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojimas
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentų sudarymas
♦ palikimų tvarkymas
♦ nekilnojamo turto pirkimas/pardavimas
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto. ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklaiapis: www.pacelawfirm.com EI. paštas: lawycrsfepaeclawfirm.com

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimų

3.10%
3.25%
3.30%
3.50%
3.60%

■■■■■■■■■■■■illllllllllllllllllllll 
ROYAL LePAGE 
■MMMMMMillllllllllllllllllllll Į

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.60%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryto

AKTYVAI per $200,000,000 J

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
~~ | sutton group-

assurance realty inc.,OLmXvI'V Brokerage*
I I. 'INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

http://www.pacelawfirm.com
lawycrsfepaeclawfirm.com
http://www.parama.ca
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Šv. Jono lietuvių kapinės
Atkelta iš 4-to psl.

Pirm. A. Matulaitis, kuris 
nuoširdžiai ir atsidėjusiai rū
pinasi kapinių reikalais, jau 
surado prieinamą kainą staty
bos “High Granite Ine.” bend
rovę. Jam šiuo reikalu ir kitais 
patarimais padėjo skulpt. 
Kęstutis Kesminas. Pirminin
kas iš valdžios įstaigų išgavo 
reikiamus dokumentus ir jo 
rūpesčiu atlikti visi kiti reika
lingi darbai. Jų dar atsiras ir 
daugiau. Statyba bus vykdoma 
prisitaikant prie oro sąlygų 
vasario ar kovo mėnesį. Kle
bonas kun. V. Staškevičius pir
mininkui konkrečiai padėjo, 
surinkęs tuo reikalu plačią 
informaciją apie kanadiečių 
kapines.

Kolumbariumas, jau pa
matai išlieti, su 144 12x12x14 
colių nišomis užims 54 kapa
viečių plotą, kurio dabartinė 
vertė $59,940, o minėtų ko- 
lumbariume nišų vertė - 
$171,360. 144 nišose bus gali-

Lietuvos laisvės paminklas, pastatydintas Vilniaus šaulių 
rinktinės Kanadoje

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416) 233-3042

PARCELS 
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W 1K5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

■ cl* I I
or email to pvsanka.inc(« gmail.com

•Certain restrictions apply

SQOO SQOO
For 1 parcel t>off

$1,500. Panašiame kolumba- kapavietėse. Perkant kapavie-

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI. BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(j pietus nuo Bloor, netoli Islington)
Toronto, ON M8Z 2X3

ma patalpinti 288 urnas (po 
dvi urnas kiekvienoje nišoje). 
Pastatyti kolumbariumą kai
nuos $59,289. Aplinkos su
tvarkymas, tako išgrindimas 
apie statinį dar gali kainuoti 
apie $6000. Kolumbariume 
(šešiakampis statinys) bus 6 
eilės, turinčios po 24 palaidoji
mo nišas. Apatinėje eilėje kiek
viena niša kainuos $1,200, 
antroje eilėje - $1,400 ir liku
siuose keturiose eilėse -

riume kanadiečių kapinėse 
maždaug kainuoja $2,600, 
$3,100 ir $3,800. Palaidoti vieną 
urną kolumbariume kainuos 
$350, o laidojant kapavietėse 
kainuoja $500. Įrašas ant ur
nos (vardas, pavardė, gimimo, 
mirimo datos ir dar kas nors 
tik komisijos vadovybei suti
kus) kainuos $350. Ir pasta
čius kolumbariumą, bus gali
ma urnas su mirusių palaikų 
pelenais laidoti ir artimųjų

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

tės žemę valdžiai reikia mo
kėti 40% nuo pardavimo kai
nos. O perkant nišas kolum
bariume - 15%.

Su dideliu dėkingumu bus 
priimamos aukos, už kurias 
bus išduodami pažymėjimai 
nuo mokesčių atleidimo. Ka
pinėse yra užplanuota 5150 
kapaviečių, o iki šiol palaidota 
4060 asmenų palaikai.

(Ntrs. B. Matulaitienės)

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, tes
tamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi - TŽ leidėjai

MARLATT FUNERAL HOMES

ROYAL LEPAGE

Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 
teikia aukštos kokybės paslaugas 

erdviose patalpose

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 
toliau teikti paslaugas

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos - 416-236-1871
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303

195 King Street West 
Dundas 627-7452

gmail.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.dalindateam.com
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Best GIC rates 
anywhere - 
check us out at 
www.parama.ca

PARAAAA
Eligible for unlimited coverage by Deposit Insurance Corporation of Ontario

Savings • Mortgages 
GICs • Investments 
Wealth Management 
Like a bank - except for all the fees

LABDAROS 
FONDO ŽINIOS

• Labdaros Slaugos na
muose vyksta remontai ir visų 
koridorių dažymas. Visi pa
veikslai ir liaudies meno dir
biniai bus nuimti nuo sienų. 
Komitetas, kurį sudaro Mary 
Anne Kušlikienė, Judita Ka
valiauskienė ir Rimas Paulio- 
nis, bandė surasti dailininkų 
arba savininkų pavardes. 
Kiekvienas paveikslas, dirbi
nys nufotografuotas ir aprašy
tas. Per 10 metų buvo daug 
suaukotų paveikslų bei dirbi
nių. Būtina sutvarkyti ir at
naujinti aplinką. Prašome vi
sus padėti mums tai atlikti. 
Jeigu norite aukotą paveikslą 
arba liaudies dirbinį atsiimti 
su laiku, prašome ateiti į Slau
gos namus ir užpildyti blanką, 
kad žinotume savininko bei 
dailininko pavardę. Jeigu iš 
jūsų negausim raštiško pareiš
kimo iki 2012 m. kovo 31 d. 
paveikslas/dirbinys taps Lab
daros slaugos namų nuosavy
be. Sis prašymas taip pat bus 
išsiųstas gyventojų šeimoms 
arba įgaliotiniams (POA). Iš 
anksto dėkojame už dėmesį.

GP
SKAITYTOJAI PASISAKO

KOKIE ESAME?..
Kaip gi greit užmirštam... 

Skubam garbinti Laurinčiu- 
kus, Marcinkevičius, Brazaus
kus, Janonius, Paleckius! - tik 
keli. Pilnu sąrašu susidarytų 
stora knyga... Ir toliau “rau- 
dojam”, kad kraštas, kentėjęs, 
kraujavęs nuo jų, DABAR 
DAR jų valdomas iš aukštų 
vietų. Visos krašto bėdos - 
ekonominės, tautinės ir dvasi
nės - prisegamos buvusiems 
ružaviems ir raudoniems. 
Klaidos nepadarė keli kiti bu
vę Sovietų kišenėje kraštai, 
įstatymais užkirtę vėl grįžti į 
valdžias! Ir nešlovinančiu sa
vųjų, buvusių Lenino ordinais 
apdovanotų! Lietuviai, nors 
likę paskutiniai pagonys Eu
ropoje, triskart krikštyti ir at- 
krikštyti, tapę krikščionimis, 
tapo kur kas per DIEVO
BAIMINGI. (Neaišku dar 
dabar, ar tikrai jie DIEVO, ar 
tk BAIMINGI...) O skirtu
mas labai žymus.

Edmundas Petrauskas,
London, ON

The Royal Conservatory's 
Glenn Gould School
proudly hosts a tribute event 
celebrating the 30th anniversary 
of violinist ATIS BANKAS 
teaching with The Conservatory.

Saturday, February 25, 2012
Concert at 7:30pm, reception to follow 
Royal Conservatory’s Mazzoleni 
Concert Hall in historic Ihnatowycz Hall 
273 Bloor St.W., Toronto, ON 
Free Admission

Lietuvos Nepriklausomybės 
šventė,

skirta Vasario 16-ajai ir Kovo 11-ajai pažymėti, tema “Lie
tuva - krepšinio šalis”, įvyks š.m. vasario 25, šeštadienį, To
ronto Lietuvių Namuose, Karaliaus Mindaugo menėje. Iš
kilmingas minėjimas - 4 v.p.p.; vakaronė - 7 v.v. Iškilmingo 
minėjimo pranešėjas - krepšinio žvaigždė Sergėjus Jovaiša. 
Šventinio koncerto programą atliks Toronto lietuvių choras 
“Volungė”, kultūrinio meno ir tautinių šokių grupė “Atža
lynas” ir Toronto lietuvių jaunimo ansamblis “Gintaras”. 
Po minėjimo bus vaišės, o vakaronėje koncertuos Lietuvos 
dainininkė Vilija Matačiūnaitė ir Daivos Paškauskaitės gru
pė iš Toronto. Vakaronės bilieto kaina perkant iš anksto - 
$20, prie įėjimo - $25. Paaukojusiems $50 ar daugiau KLB 
Toronto apylinkei skiriamas 1 nemokamas bilietas į vakaro
nę. Bilietus galima įsigyti skambinant L. Vaškevičienei 647- 
235-8863, ar L. Sližauskienei 416-803-9133, arba ei. paštu 
adm.torontolietuviai@yahoo.ca.

Visus kviečia - KLB Toronto apylinkės valdyba

Pasaulio lietuvių jaunimo 
susitikimas Lietuvoje

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

DENTAL * DENTAL
Dr. Gintarė SungaiHenė

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

FOUR SEASONS 
REALTY LIMITED 

dMh Brokerage, 
'IwIF 67 First Street

Collingwood, 
Ontario L9Y1A2
I'.::.h . . .. . I

ilk
;'.y apie n.irons. x.tMirna

I mins, ūkias, žsmcs
MM Sfi Vi.lsaucs, SlnliMli'
K I hornbmv. I lls Blue
■kM Mountains irGilling-

* woodo apylinkėse
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas: 
angiesalvaitis@rogers.com

Jaunimas iš viso pasaulio 
- trys tūkstančiai lietuvių iš 
trisdešimties pasaulio valsty
bių - šių metų vasarą susirinks 
Lietuvoje. Precedento netu
rintį Pasaulio lietuvių jaunimo 
susitikimą (PLJS2012) rengia 
Pasaulio lietuvių jaunimo są
junga. Renginys buvo pristaty
tas Lietuvos respublikos pre
zidentūroje. Pasaulio lietuvių 
jaunimo susitikimą globoja 
Lietuvos respublikos prezi
dentė Dalia Grybauskaitė.

Susitikimas įvyks š.m. lie
pos 12-15 d.d. Prienų rajone, 
Visuomenės harmonizavimo 
parke. Prezidentės Dalios 
Grybauskaitės nuomone, la
bai svarbu skatinti jaunus 
žmones įsitraukti į Lietuvos 
gyvenimą ir panaudoti jų ži
nias, patirtį, energiją ir norą 
rūpintis Lietuva. Pasaulio lie
tuvių jaunimo susitikimas - 
precedento Baltijos šalyse ne
turintis renginys, kurio metu 
Lietuvos valdžios, verslo, kul
tūros ir mokslo atstovai kartu 
su jaunimu iš visų Lietuvos 
regionų bei užsienio aptars 
strateginius mūsų valstybės ir 
tautos reikalus, ieškos konst
ruktyvių sprendimų bei jų įgy
vendinimo būdų, taip spartins 
pažangios ir modernios vals
tybės kūrimą.

PLIS2012 pristatymo Pre
zidentūroje metu dalyvavo

verslo ir valdžios atstovai, ži
nomi visuomenės, kultūros 
veikėjai - režisierė Dalia Ibel- 
hauptaitė, architektas, daini
ninkas Algirdas Kaušpėdas, 
kunigas Arūnas Peškaitis, 
OFM, istorikas Alfredas 
Bumblauskas bei kiti iškilūs 
visuomenės veikėjai, jaunimo 
organizacijų atstovai ir už
sienio lietuviai. “Šis susitiki
mas - ne tik galimybė įtvirtin
ti Lietuvos partnerystę su jos 
diaspora, bet ir pradėti kal
bėtis išvien, nesiskirstant į lie
tuvius ir emigrantus”, - teigė 
Pasaulio lietuvių jaunimo są
jungos pirmininkas Kęstas Pi- 
kūnas.

PLJS2012 organizatoriai 
- Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjunga - nepriklausoma, ne
politinė, savanoriškumo pa
grindu veikianti jaunimo or
ganizacija, kurios pagrindinis 
tikslas - pasaulio lietuvių jau
nimo interesų atstovavimas 
bei visuomenei ir valstybei 
naudingos pasaulio lietuvių 
jaunimo veiklos skatinimas. 
Šiuo metu PLJS vienija trisde
šimt lietuvių jaunimo sąjungų 
visame pasaulyje ir yra įkūru
si atstovybę Lietuvoje. Inf.

Daugiau informacijos:
Toma Kumžienė, PLJS2012 at

stovė ryšiams su visuomene 
Tel.: +370 698 17669. El.p.: 

toma@pljs.org, www.pljs2012.lt

http://www.parama.ca
mailto:adm.torontolietuviai@yahoo.ca
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
mailto:toma@pljs.org
http://www.pljs2012.lt
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TORONTO MONTREAL

Anapilio parapijos 
žinios

• Praeitą sekmadienį Lie
tuvos kankinių šventovėje iš
kilmingai paminėta Vasario Še
šioliktoji “Lietuvos laisvės” pa
maldomis. Mišiose su vėliavo
mis dalyvavo Toronto Vlado 
Pūtvio kuopos šauliai ir mūsų 
parapijos KLK moterų draugi
jos skyriaus narės.

• Wasaga Beach Gerojo 
Ganytojo šventovėje praeitą 
sekmadienį “Lietuvos laisvės” 
pamaldomis paminėta Vasario 
Šešioliktoji, o apylinkės rengia
mas iškilmingas minėjimas 
įvyks vasario 24, penktadienį, 2 
v.p.p. Gerojo Ganytojo misijos 
patalpose. Paskaitininkas - Ser
gėjus Jovaiša, 1992 m. Lietuvos 
olimpinės krepšinio komandos 
žaidėjas, krepšinio mokytojas ir 
sporto apžvalgininkas spau
doje.

• Vasario 22, trečiadienį, 
Pelenų diena, kuria pradedama 
Gavėnia. Mūsų šventovėje pe
lenų šventinimas ir jais asmenų 
ženklinimas 8.30 v.r. Mišiose.

• Anapilio knygyne plati
namas žurnalas Lithuanian He
ritage. Galima įsigyti A. Šilei
kos knygą Underground ir jo 
kitos knygos Woman in Bronze 
lietuvišką vertimą Bronzinė mo
teris. Galima įsigyti silpnare
giams didelėmis raidėmis pa
ruoštą maldaknygę Viešpatie, 
aš regiu, knygelių vaikučiams, 
įvairių garsaplokščių bei vaiz- 
daplokščių ir automobiliams 
lietuviškų lipinukų. Taip pat 
galima už $15 įsigyti mūsų pa
rapijos choro vadovo muz. Da
rijaus Špakausko pianino imp
rovizacijų garsaplokštę (CD), 
kuri pavadinta No Scores.

• Mišios sekmadienį vasa
rio 26: 10 v.r. už a.a. dr. Aleksą 
Valadką ir Valadkų-Stripinių 
mirusius; Vasagos Gerojo Ga
nytojo šventovėje vasario 26, 
sekmadienį, 2 v.p.p. specialia 
intencija; Delhi Šv. Kazimiero 
šventovėje, vasario 25, šeštadie
nį, 3 v.p.p. už a.a. Anelę Klem- 
kienę ir Gailevičių šeimos mi
rusius.

AUKOS

A.a. dr. Juozo Songailos 
atminimui pagerbti, užjausda
mi velionies žmoną Angeliką, 
sūnus Raimundą, Paulių ir 
Morkų su šeimomis, Č.L. Sen- 
kevičiai Tėviškės žiburiams au
kojo $50.

A. a. dr. Juozo Sungailos 
šviesiam atminimui pagerbti, 
Tėviškės žiburiams aukojo: $100 
- R.M. Dornfeld, D.A. Pabe
dinskai; $50 - A. Kaminskas, M. 
Tamulaitienė, S.V Piečaičiai, VL. 
Zubrickai, Z. Bersėnaitė-Cers, 
R. Celejewski; $40 - Rasa Ma
žeika; $30 - V. Paulionis, $20 - V 
Balsienė, L. Underienė, D. Šab- 
linskas, E.A. Bubuliai, R. G. Ka
lendros, A. Šileika, M. Valadka, 
O. Rimkienė.

A.a. Marijos Bulvičienės 
atminimui Milda Zemeckienė

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Toronto ateitininkai sen
draugiai vasario 19 buvo su
rengę susitikimą ir pokalbį su 
prof. Indre Čuplinskaite para
pijos kavinėje. Diskusijų tema: 
Ar svarbu rūšiuoti šiukšles? Ka
talikai ir socialinis teisingumas.

• Palaidotas a.a. dr. Juozas 
Sungaila, 93 m. amžiaus. Paliko 
žmoną Angeliką, sūnus Morkų, 
Paulių, Raimundą. Prisiminki
me mirusįjį savo maldose.

• Tęsiame Vaikų liturgijos 
pamokėles, dėkojame mokyto
joms ir pagalbininkams. Ragi
name tėvelius leisti savo vaiku
čius į šias pamokėles.

• “Kretingos” stovyklos 
datos: angliškai kalbantiems - 
liepos 1-14 d.d.; lietuviškai kal
bantiems - liepos 15-28 d.d. 
Vadovai (CIT) turi pateikti raš
tišką prašymą “Kretingos” sto
vyklos valdybai iki kovo 31d. 
Prašymus siųsti kretingaboard- 
(a)gmail.com. Vietų skaičius va
dovams yra ribotas. Bus priimti 
tie, kurie pirmi atsiųs savo pra
šymus (www.kretinga.com). 
Šeimų stovykla “Kretingoje” 
vyks liepos 29-rugpjūčio 4 d.d.

• Jau galite atsiimti 2011 
m. aukų pakvitavimus.

• Parapijos metinis susirin
kimas - balandžio 1 d., 12. 30 v. 
p.p. Bus klebono ir parapijos 
tarybos veiklos pranešimai bei 
tarybos narių rinkimai. Šį pava
sarį kadencijas baigia 15 iš 29 
parapijos tarybos narių. Kan
didatus į tarybą prašome iš 
anksto siūlyti (gavus jų sutiki
mą) rinkimų komisijai, kurią 
sudaro Gabija Petrauskienė 
(416-232-0930), Rūta Rusinie- 
nė (905-848-0320) ir Alvydas 
Saplys (905-338-5184). Susirin
kimą paįvairins visuomeninės 
sekcijos rengiami šeimyniški 
pietūs bei trumpa parapijos jau
nųjų talentų meninė programa. 
Bilietai pietums - $10 suaugu
siems, $5 vaikams iki 12 metų 
bus platinami nuo vasario 26 d. 
Labai kviečiame dalyvauti vi
sus, kuriems rūpi parapijos gy
venimas bei ateitis. YPAČ lau
kiame parapijiečių, kurie ligi 
šiol nė kartą nedalyvavo para
pijos susirinkimuose. “Naujo
kams” iš anksto užsiregistravus 
- pietūs nemokamai.

• Mišios sekmadienį, va
sario 26: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Antaną Urboną; 11 v.r. už a.a. 
Ipolitą Stanevičių; už a.a. Jurgį 
ir Magdeleną Stankaičius; už 
parapijoje dirbančius pran
ciškonus kunigus.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Vasario 7-11 dienomis Lie
tuvos seimo narys Egidijus Va
reikis Rusijos sostinėje Mask
voje stebėjo pasiruošimo Rusi
jos prezidento rinkimams eigą. 
Tai - Europos Tarybos parla
mentinės asamblėjos (ETPA) 
misija, kurios tikslas patikrinti, 
kaip Rusija laikosi Europos 
Tarybos standartų, nustatytų 
demokratiškiems rinkimams

Tėviškės žiburiams aukojo $25. rengti.
Atnaujintas “TŽ” tinklalapis www.tevzib.com! 

Rasite vietinės veiklos kalendorių bei informaciją apie 
skelbimus ir prenumeratas, ir dar daugiau!

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos 
11.15 v.r., po kurių vyks visuo
tinis metinis parapijos susi
rinkimas šventovės patalpose. 
Visų narių dalyvavimas bū
tinas.

• Kovo 11, sekmadienį, po 
pamaldų vyks Moterų draugi
jos susirinkimas.

Lietuvių Namų žinios
• Žiemos sezono nuolaida! 

Nuo vasario mėnesio cepelinai 
mūsų svetainėje kainuos tik $2! 
Kviečiame pietums į Lietuvių 
Namus!

• Ateinantį sekmadienį LN 
pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje, kviečiame apsilankyti, 
papietauti, taip pat paragauti 
lietuviško alaus ir pažiūrėti 
lietuviškų tiesioginių TV trans
liacijų.

• LN valdybos posėdis 
įvyks š.m. kovo 20 d. 7.30 v.v. 
posėdžių kambaryje.

• Toronto Lietuvių Namai 
kviečia į literatūrinių popiečių 
ciklą šiais sekmadieniais: kovo 
25, 1.30 v.p.p. - Vytautas Mo
tiejus Valančius “Spaudos 
draudimo laikotarpis”; balan
džio 29, 1.30 v.p.p. - Jonas 
Mačiulis-Maironis “Paimsme 
arklą, knygą, lyrą ...”; gegužės 
20, 1.30 v.p.p. Vincas My
kolaitis-Putinas. Popiečių ciklą 
veda lituanistė Rima Žemaitytė 
-De luliis.Renginiai vyks LN 
svetainėje. Rengėjai - Visuo
meninės veiklos komitetas.

Maironio mokyklos 
žinios

• Reiškiame gilią užuo
jautą Sungailų šeimai, neteku
siai senelio, tėvelio, uošvio dr. 
Juozo Sungailos. Matas, jo vai
kaitis, dirba mokykloje. Jo mar
ti Ina Sungailienė daugelį metų 
dirbo su mumis.

• Laukiam visų mokinių 
vasario 25 d., Vasario 16-osios 
užsiėmimams, kuriuos KLJS- 
gos nariai žada vesti mokyk
loje. Živilė

A.a. dr. JUOZAS 
SUNGAILA,

93 m. amžiaus, ilgesnį laiką 
sirgęs, baigė savo žemišką ke
lionę š.m. vasario 14 d., 6 v.v. 
Lietuvių slaugos namuose 
“Labdara”. Po atsisveikinimo 
vasario 16 d. ir gedulinių Mi
šių Toronto Prisikėlimo šven
tovėje, vasario 17 d. palaido
tas lietuvių Šv. Jono kapinėse 
Mississauga, ON. Paliko žmo
ną Angeliką, sūnus Raimun
dą, Paulių ir Morkų su šeimo
mis, daug artimųjų, bendra
darbių, bičiulių. Kol sveikata 
leido, velionis uoliai reiškėsi 
lietuviškame gyvenime, 1961- 
63 m. buvo PLB valdybos pir
mininkas, popiežiaus Jono 
Pauliaus II apdovanotas ordi
nu “Pro Ecclesia et Pon- 
tifice”, 1984 m. Toronte pir
mininkavo komitetui, kuris 
surengė Šv. Kazimiero minė
jimą, priklausė ateitininkams 
sendraugiams, buvo daugelio 
lietuviškų projektų rėmėjas 
bei dalyvis. Inf.

Aušros Vartų parapija
Monsinjoras Vytautas Grigaravičius, Kauno katedros kle

bonas, ves rekolekcijas mūsų parapijoje kovo 31, šeštadienį. 
Išpažinčių bus klausoma nuo 4 v.v. iki 5 v.v. Mišios - 5 v.v., o po 
Mišių klebonijoje bus susitikimas su svečiu iš Lietuvos ir vaišės.

Pajamų mokesčių kvitus jau galima gauti klebonijoje sekma
dieniais po Mišių ir trečiadieniais nuo 10 v.r. iki 2 v.p.p. Kreiptis į 
Haroldą Celtorių.

Parapijos metinis susirinkimas bus sekmadienį, kovo 25, 1 
v.p.p. Tą dieną Mišios bus atnašaujamos 12 vai. Prašoma visus 
parapijiečius dalyvauti. Per susirinkimą vyks vaišės. Votyvinės di
delės žvakės dabar kainuos $4. DS

Šv. Kazimiero parapija
Lietuvos nepriklausomybės šventė buvo paminėta vasario 19 

d. Mišios už Lietuvą buvo užprašytos KLB Montrealio apylinkės. 
Po Mišių sugiedotas Lietuvos himnas. Parapijiečiai dalyvavo bend
ruomenės rengiamame minėjime.

Gavėnios rekolekcijos bus kovo 4 d. Nuo 11 v.r. iki 12 vai. - 
išpažintys, Mišios - 12 vai. Ves monsinjoras Vytautas Grigara- 
vičiuSj Kauno katedros klebonas. Dalyvaukime visi.

Šv. Kazimiero parapijos šventė bus tą pačią dieną. Mišios - 
12 vai., po Mišių parapijos salėje vyks programa, bus pietūs ir 
loterija. Parapijos komitetas kviečia visus parapijiečius su šei
momis dalyvauti ir pakviesti savo draugus bei pažįstamus. Bilietai 
pardavinėjami iš anksto papiginta kaina: suaugusiems $25, jau
nimui 10 - 16 metų $15. Skambinti Alice Skrupskis, tel. 514-257- 
6761 arba Nijolei Šukienei, tel. 514-593-6859. Bilietų kaina prie 
durų bus $30. Komitetas prašo atnešti laimikių loterijai arba tortą 
stalui. Iš anksto dėkoja už nuolatinę paramą. JA

Vasario 16-osios minėjimo svečiai ir rengėjai Montrealyje vasa
rio 19 d. Iš d.: LR konsulas A. Staškevičius, LR ambasadorė G. 
Damušytė, paskaitininkas S. Jovaiša, KLB Montrealio apyi. 
pirm. S. Staškevičienė, N. Jovaišienė Ntr. R. Piečaitienės

ADAMO N IS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

STUDENTŲ DĖMESIUI!
Montrealio lietuvių kredito unija “LITAS”

SKELBIA KONKURSĄ 
$2000 stipendijai universiteto studentams 

ir $ 500 stipendijai kolegijos studentams gauti.

Paskutinė šių metų stipendijos prašymo diena 
yra 2012 m. KOVO 31 D.

***
Stipendijos Įteikimas įvyks 2012 m. pavasarį 

kredito unijos “LITAS” metiniame susirinkime.
***

Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės 
“LITAS”, 1475 rue de Seve, 

Montreal, QC H4E 2A8 
Tel.: 514-766-5827

gmail.com
http://www.kretinga.com
http://www.tevzib.com
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